
Vambereckýzpravodaj

Vybíráme
z obsahu...

  Rozhovor 
 s MUDr. Martinem 
 Slovákem ............. str.7

 Velikonoce 
 ve Vamberku ....... str.7

 A šlapeme dál!  str.23

PaPann učučititelell,, papaaníní učiitetelklka.a. 
VzVzpopopomímínánánáteete (((TiTiTi vvvěkěkěkovovově ě ě popopo--
krkročočilillejejšíšíš ) ) nnana fififillmm m ,,, PaPaPanunu uučičiči--
tetelili sss lllásáskokokou“u“u“? ? ? TeTeTenknkn rárát t jejejededen nn 
z zz mámámálalala aaamememeriririckckckýcýcýchh h fi fi filmlmlmů,ů,ů, kkktetete--
rýrýrý ssse e e k kk  nánám m dodoststalal. NáNáNádhdhdhererer--
nýnýý,, alala e e v v v tété dddobobobě ě ě prprprooo nánán ss nene--
popopochchopoppititi elellnýnýný.. ChChChovovovánánání í í dědědětítítí,, , 
nananadádád vkvkky,yy, ssprprosostááá ssslololovavava dddětětětí í í 
z z pepeperirir feferiririee e NeNeNew w w YoYoYorrkrku,u,u, nnnaa a ktktk e-e-
rérér nnemememělěl nnnikikkdodod ččasass, , , dodod mamama 
jijijimmm nininikdkdkdooo nenenebybybyl l l přpřpříkíkíklalaladededem,m,m, 
popopoužužžívívívalalalyy y jejejennn tototo,, cococo dddomomoma a a
a aa veve sspopop leleeččnčnososo titi vvvididělělěly.y. AAA úúctctcta a
k k k učučučitititeleleli?i?i? ŽŽádádádnýnýný nnnebebebylylyl bbbohohohatatatý,ý,ý, 
tatatakk k prprpročočoč?? ? PoPoPosususuňmňmňme e e sesese ooo 330 0 0 lelelettt 
ddodo ČČesesskakaka... UčUčUčitititelelelé é é sesse uuučíčíčí ssslololovnvní-í-í
kukuku dddososo pípívavavajíjíjícícícíchchch,, , ababy y y sesese sss nnnimimimi i 
vůvůvůbebebec cc dodod mlmlmluvuvuvililili,i,i uuučíčíčí dddětěti i i 
zdzdrararavivivit,t,t, pppododo ěkěkkovovovatat,, popopoprprp ososititit 
(v(v(ve ee  věvětštšininněě ě přpřpřípípadaddů ů ů zbzbzbytytečečeč--
něněně) )) a a a  úcúcúctata? ? ? TěTěTěžkžkžkooo sesese bbbudududujuju e,e,, 
kdkdk yžyž nnenení í popoodpdpdpororora aa ododd rrrodododičičičů.ů.ů. 
ŽáŽáŽádndndný ý ý neneneníníní dddoosost t bobohahaatýtýtý, , , tatatak k k 
prpročoč? ? ToToTotototo zzzobobececcněněníníní bbbererertetet  
ss nnanadsdsdsázázázkokokou,u,u, jjjenenn kkk zzzamamamyšyšyšlelele--
níníí.. 282828.. břbřbřezezeznanana jjjeee MeMeMezizizinánánárororodndndní 
dededennn učuču ititelelelů.ů.ů JJJe e e tototo pppososláláníníní,, nenene 
popopovvovoláláníníní!!!!!!! ! ! PřPřřejejejmememe jjimimm vvvšešešemm m 
hohohoddndně ě ě zdzdzdrararavíví, , aťaťať vvvydydy ržržží!í!í! 

KKKvěvěvětatata KKKrprpačačačovovovááá

3  2013      50. ročník               www.vamberk-city.cz

Foto: Zuzana Rousková



Zápis do 1. ročníku
Dne 9. února 2013 proběhl na  naší škole zápis do  1. ročníku. Pro 

děti byly připraveny úkoly na téma Večerníčku.

Po přednesu básničky následovaly jednotlivé úkoly – poznávání pohá-
dek, řazení postaviček dle velikosti, rozpoznávání levé a  pravé strany, 
určování geometrických tvarů, barev a předvedení úchopu tužky.
Při odchodu si každý předškolák vybral dárečky – záložku a fi gurku. K zá-
pisu se dostavilo všech 54 nahlášených dětí. 
Během čekání si čas děti zkrátily ve školní družině, kde si prohlédly hrač-
ky, ale také vyzkoušely zavazování tkaniček a zapínání knofl íků. 

Foto: Z archivu Základní školy Vamberk



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 3
Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 57. 

zasedání dne 16. ledna 2013 usnesla:

1) Schválila plnění usnesení z RM č. 56.
2) Projednala žádost o  příspěvek pro 

oddíl sálového fotbalu Bomby k tyči 
Vamberk na  pořádání celostátního 
turnaje 1. ligy v  sálovém fotbalu 
a postoupila ho k vyřízení sportovní 
komisi.

3) Projednala žádost o  fi nanční pří-
spěvek z  rozpočtu města pro Ob-
čanské sdružení CEMA Žamberk 
a rozhodla jej neposkytnout.

4) Schválila navýšení cen za  prodej 
a  pronájem nemovitostí o  infl aci 
roku 2012 tzv. „Kritéria“ a uložila zve-
řejnit nové ceny ve VZ.

5) Schválila dohodu o uznání a splát-
kách dluhu pro p. Ladislava Písecké-
ho. Dlužnou částku 10 tis. Kč uhradí 
v  deseti pravidelných měsíčních 
splátkách ve  výši 1 tis. Kč. Uložila 
vedoucí odboru Správa majetku 
a rozvoje města neuzavřít dohodu 
o  užívání bytu pokud žadatel pře-
dem neuhradí částku na  neinves-
tiční náklady spojené s užívání bytu 
v DPS.

6) Schválila:
 a) ukončení nájemního poměru 

k bytu č. 12 v domě č.p. 52 v Janáč-
kově ulici ve Vamberku paní Zdeně 
Šprincové ke dni 31.01.2013.

 b) ukončení nájemního poměru 
k bytu č. 1  v domě č.p. 52 v Janáč-
kově ulici ve Vamberku paní Marti-
ně Danielové ke dni 31.01.2013,

 c) pronájem bytu č. 12 v  domě 
č.p. 52 v  Janáčkově ulici ve  Vam-
berku paní Martině Danileové 
od 01.02.2013,

 d) pronájem bytu č. 1  v domě č.p. 52 
v Janáčkově ulici ve Vamberku paní 
Anně Danielové od 01.02.2013.

7) Schválila příspěvek na zajištění ha-
sičského plesu pro SDH Merklovice 
ve  výši 2 tis. Kč a  pro SDH Peklo 
ve výši 1 tis. Kč a na zajištění spor-
tovního plesu pro TJ Baník Vamberk 
ve výši 2 tis. Kč.

8) Na základě vlastní žádosti odvolala 
z funkce jednatele společnosti Pre-
mier Servis, s.r.o. pana Karla Bačinu 
k datu 17.01.2013.       

9) Vzala na  vědomí výsledek Tříkrá-
lové sbírky 2013 a  jeho procentní 
rozdělení. 

10) Schválila na  základě návrhu ve-
doucí MK omezení provozní doby 
Informačního centra na  dny pon-
dělí a čtvrtek, tedy na půjčovní dny 
a hodiny oddělení pro dospělé čte-
náře. 

11) Rozhodla vydat souhlasné vyjádře-
ní k provozování vnitrostátní veřej-
né linkové osobní dopravy pro do-
pravce AUDIS BUS s.r.o. na linku č.: 
660144 Kostelec n. Orlicí – Vamberk 

– Žamberk – Letohrad – Jablonné n. 
Orl. – Čenkovice - Orličky – Červená 
Voda.

12) Schválila ve  své kompetenci roz-
počtové opatření č. 6 pro rok 2012 
dle předloženého návrhu – po-
slední rozpočtové opatření dle 
skutečnosti k 31.12.2012. 

13) Uložila předsedům komisí zřizova-
ných RM zasílat zápisy ze svých jed-
nání redakční radě Vambereckého 
zpravodaje za  účelem zveřejnění 
projednávaných záležitostí. 

14) Uložila vedoucí fi nančního odboru 
zapracovat do  návrhu změn roz-
počtu náklady na  akci „Zasíťování 
Bačinky“ a demolici části kasáren.

Rada města Vamberk se na svém 58. 

zasedání dne 30. ledna 2013 usnesla:

1) Schválila plnění usnesení z RM č. 57.
2) Na základě doporučení komise Život-

ního prostředí a schválila smlouvy:
 O  umístění a  provozování kontej-

nerů na sběr použitých oděvů, obu-
vi a textilu se společností REVENGE, 
a.s., Praha,

 O  umístění a  provozování kontej-
nerů na  sběr vyřazených elektro-
spotřebičů se společností ASEKOL 
s.r.o., Praha.

 Současně pověřila starostu podpi-
sem obou smluv. 

3) Projednala a  schválila návrh regu-
lativů k umísťování přenosných re-
klamních stojanů na území města.

4) Projednala odpověď OS Přátelé his-
torie Vamberka na podnět p. J. Šul-
ce (viz. RM 55, ze dne 19.12.2012, 
bod č. 6) a  uložila vedoucí FO do-
hledat seznam předaných muzej-
ních exponátů.

5) Projednala odpověď společnosti 
Maso uzeniny Vamberk s.r.o. k pro-
blematice výstavby v areálu bývalé 
Masny a  rozhodla k  uvedené pro-
blematice svolat společné jednání.

6) Na  základě návrhu tajemníka po-
věřila výkonem opatrovnictví Petře 
Čonkové, nar. 11.04.1985, bytem 
Struha 873, Vamberk, Ing.  Šárku 
Vyskočilovou, sociální pracovnici 
města.

7) Projednala a schválila zápis z jedná-
ní komise životního prostředí, kona-
né dne 21.01.2013. 

8) Projednala žádost společnosti LDZ, 
s.r.o., Na Kameni 116, Vamberk a vy-
dala souhlasného stanovisko se 
záměrem výstavby a  provozování 
podporovaných bytů v objektu č.p. 
116 s  pověřila starostu podpisem 
smlouvy o budoucí spolupráci s pe-
čovatelskou službou.

9) Projednala žádost o  příspěvek 
na  ceny pro městský volejbalový 

turnaj a rozhodla přispět pořadate-
lům na ceny částkou 1.500 Kč. 

10) Projednala protokol ČŠI o kontrole 
provedené v ZŠ Vamberk a vzala ho 
na vědomí. 

11) Na  základě žádosti OS LUNGTA 
Praha rozhodla o  vyvěšení vlajky 
Tibetu na  budově radnice dne 
10.03.2013.

12) Rozhodla zveřejnit záměr možnosti 
pronájmu prostor v  MKS – bývalá 
prodejna U Maxe.

13) Schválila ve  své kompetenci roz-
počtové opatření č. 1 pro rok 2013 
dle předloženého návrhu – dotace 
z Úřadu práce. 

14) Schválila směrnici č. 1/2013 Pe-
něžní vztahy a peněžní prostředky 
v hotovosti a na běžném účtu a ce-
niny a  zrušila stejnou směrnici č. 
6/2012. 

15) Rozhodla v  roli valné hromady 
společnosti Premier servis s.r.o. 
o změně názvu a sídla společnosti 
na Vamberecká voda s.r.o., Radniční 
č.p. 102, Vamberk a uložila jednateli 
zajistit provedení těchto změn.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele 
místostarosta města

Zveme Vás na řádné za-

sedání Zastupitelstva 

města Vamberk, které 

se koná dne 13.03.2013 

v  18,00 ve  velkém sále 

Městského klubu Soko-

lovna.

Zastupitelstvo města Vamberk se 

na  svém 14. veřejném zasedání dne 

19. prosince 2012 usneslo: 

1)  Schvaluje změny rozpočtu č. 5 pro 
rok 2012 podle předloženého ná-
vrhu. 

 Zastupitelstvo města stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), ve  znění pozděj-
ších předpisů kompetenci rady 
města k  provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření v  následu-
jícím rozsahu: 

 a) poslední rozpočtová opatření 
v roce dle skutečnosti k 31.12., 

 b) rozpočtové zapojení účelově 
přidělených fi nančních prostředků 
z jiných rozpočtů, 

 c) další nutné výdaje, kdy schvá-
lení rozpočtového opatření je 
nezbytné a  má jen formální cha-
rakter, protože výdaj musí být rea-
lizován. 

 Zastupitelstvo města si vyhrazu-
je provádět rozpočtová opatření 
mimo rozsah stanovený radě města. 

 Zastupitelstvo města si vyhrazuje 
právo na informaci o každém roz-
počtovém opatření provedené Ra-
dou města na nejbližším zasedání 
zastupitelstva konaném po schvá-
lení rozpočtového opatření Radou 
města Vamberk a jejího stručného 
odůvodnění. 

2)  Schvaluje zprávu kontrolního vý-
boru č. 8/2012. 

3)  Schvaluje revokaci bodu 5) usne-
sení 12. veřejného zasedání Za-
stupitelstva města Vamberk a jeho 
zrušení. 

4)  Schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku č. 3/2012, kterou se zru-

šuje Obecně závazná vyhláška                   
č. 1/2004 ze dne 05.04.2004, Fond 
rozvoje bydlení. 

5)  Schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku č. 4/2012, o  místních po-
platcích. 

6)  Schvaluje rozpočet města pro rok 
2013 podle předloženého návrhu, 
včetně zapracování schválených 
pozměňovacích návrhů. Současně 
pověřuje starostu města podpisy 
všech dohod o poskytnutí příspěv-
ku do výše schváleného rozpočtu. 

7)  Zastupitelstvo města 

 - schvaluje prodej: 
 a) objektu občanské vybave-

nosti bez čp. a  částí stavebních 
parcel č. st. 19/7 a st. 19/8, v obci 
a  katastrálním území Vamberk 
MUDr.  Martinu Slovákovi za  cenu 
1.250.000 Kč s  podmínkou, že 
kupující v  objektu do  dvou let 
od  nabytí vlastnického práva 
vybuduje zdravotnické zařízení, 
v  případě prodlení bude kupující 
hradit městu Vamberk smluvní po-
kutu 10.000 Kč za každý ukončený 
měsíc prodlení a  na  objekt bude 
zřízeno smluvní předkupní právo 
pro město Vamberk na  deset let 
ode dne nabytí vlastnického práva 
kupujícím za cenu 1.250.000 Kč, 

 b) stavební parcely č. st. 143 se 
stavbou vodárny v  obci Vamberk 
a  katastrálním území Merklovice 
paní Lence Pernické za cenu 1 Kč, 

 c) části pozemkové parcely č. 
954/1, orná půda, v  obci a  ka-
tastrálním území Vamberk, část 
o  výměře cca 6 m2 fi rmě Čez Dis-
tribuce, a. s., IČ 247 29 035, za cenu 
podle znaleckého posudku, 

 - neschvaluje prodej: 
 d) pozemkové parcely č. 839, 

ostatní plocha, 878 m2, v obci Vam-
berk a  katastrálním území Peklo 
nad Zdobnicí, panu Richardu So-
kolovi, 

 - schvaluje vzdání se předkupního 
práva podle stavebního zákona: 

 e) ke  stavební parcele č. st. 1523, 
413 m2, v  k. ú. Vamberk, vlastník 
Česká republika – Úřad pro zastu-
pování státu ve  věcech majetko-
vých, 

 - neschvaluje vzdání se předkupní-
ho práva podle stavebního zákona: 

 f ) k  pozemkovým parcelám č. 
360/3, 190 m2 a  2368/2, 117 m2, 
obě ostatní plocha a č. 1871/4, 173 
m2, vodní plocha, vše v k. ú. Vam-
berk, vlastník HydroEnergy s. r. o. 
Nový Bydžov, 

 - neschvaluje odkoupení: 
 g) pozemkových parcel č. 954/32, 

orná půda, 4.266 m2 a 954/31, orná 
půda, 4.323 m2, v  k. ú. Vamberk, 
za  cenu 1.070.000 Kč od  vlastníka 
České republiky, Pozemkového 
fondu. 

8)  Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města projednat s  maji-
teli dotčených pozemků v  lokali-
tě Bačinka - pozemkové parcely                                                                                      
č. 945/2, 944/1, 944/3, 943/2 
a 943/7, možnost oddělení potřeb-
ných částí na vybudování komuni-
kace. 

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele 
místostarosta města

Ze zasedání Zastupitelstva města



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 4
Přenosná 
reklamní 
zařízení 
Městský úřad Vamberk vyzývá 
vlastníky a  provozovatele ochodů 
a  fi rem, kteří bez povolení umís-
ťují přenosná reklamní zařízení 
na  místní komunikace (chodní-
ky a  dopravní plochy v  majetku 
města Vamberk), aby neprodleně 
tyto reklamní panely odstranili 
nebo požádali o  povolení k  jejich 
umístění. Jelikož se jedná o  zábor 
pozemku na  místní komunikaci, 
podléhá tento zábor zvláštnímu 
užívání komunikace dle § 25 odst. 
6 písm. c) bod 1 zákona č. 13/1997 
Sb., o  pozemních komunikacích. 
Silniční úřad vydá rozhodnutí o po-
volení zvláštního užívání právnic-
ké nebo fyzické osobě na  základě 
písemné žádosti na  dobu určitou, 
maximálně 5 let a rozhodne o po-
čtu a umístění reklamních zařízení. 
Od 01. 04. 2013 budou prováděny 
pravidelné kontroly. Pokud budou 
reklamní panely umístěny bez 
povolení silničního správního úřa-
du, lze ze zákona uložit právnické 
osobě a  podnikající fyzické osobě 
pokutu až do výše 500 000,- Kč. Dle 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích činí poplatek za  vydání 
povolení ke zvláštnímu užívání ko-
munikace na dobu platnosti: 

-  10 dní a na dobu kratší 
 než 10 dní  ..............................100 Kč
-  6 měsíců a dobu kratší 
 než 6 měsíců ..........................500 Kč
-  delší než 6 měsíců ............. 1000 Kč

Žádost lze vyzvednout osobně 
na  Městském úřadu ve Vamberku 
(odbor správy majetku a  rozvo-
je města – silniční úřad) nebo je 
možné nalézt v elektronické podo-
bě ve  formulářích odboru správy 
majetku a rozvoje města – silniční 
úřad na ofi ciálních stránkách měs-
ta – www.vamberk-city.cz

Zubní pohotovost
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum      jméno lékaře                       adresa ordinace                                                    telefon

MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Nentvichová Eva
MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Miřejovská Dagmar
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Plšková Ivona
MUDr. Podolská Jana
MUDr. Pokorná Jaroslava
MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Přibylová Marta
MUDr Ptačovská Eva
MUDr Seidlová Zdenka
MUDr. Skřičková Zdena

Smetanovo nábř. 334, Vamberk
K. Michla 942, Dobruška
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Komenského 127, Opočno
Svatohavelská 266, Rychnov n.Kn.
Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště n.O.
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
J. Pitry 448, Opočno
Komenského 209, Častolovice
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Skuhrov nad Bělou 17
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

494 501 711
494 623 775
494 515 696
494 323 152
494 621 665
494 534 841
494 371 783
494 515 697
494 667 628
494 322 706
494 321 740
494 598 205
494 515 695

02.03.
03.03.
09.03.
10.03.
16.03.
17.03.
23.03.
24.03.
30.03.
31.03.
01.04.
06.04.
07.04.

Náboženská obec Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou, místní obec Vamberk

farářka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 
e-mail: naina@seznam.cz, důvěrnice Jana Klárová

Bohoslužby do odvolání v místě nejsou. 
Nejbližší bohoslužebná místa jsou v Husově sboru

v Rychnově nad Kněžnou – proti poště 

(každá 2.a 4.neděle v měsíci v 8,30) 
a v Husově sboru – bývalé synagoze v Doudlebách 

(každá 1.a 3.neděle v měsíci v 10 hodin)
Velikonoční bohoslužby:  

Bílá Sobota 30.3. v 17,30 Doudleby n.O (okolí) 
Boží hod. 31.3. v 8,30  Kostelec n.O. , a v 10 hodin Rychnov n.K.

Bližší informace na vývěsce na náměstí naproti spořitelně.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 5

Vážení čtenáři,

máme tu další článek o  třídění 

odpadů. Dnes se budeme věno-

vat třídění a zpracování skleně-

ných obalů a skla.

Sklo, které se v  domácnostech 
stává odpadem, jsou převážně 
lahve od nápojů, zavařovací skle-
nice nebo rozbité skleničky. Pro 
uložení těchto odpadů je šikov-
ným řešením plastová nebo ko-
vová krabice, či kbelík i  pevnější 
taška. Místem, kde budete doma 
uchovávat tříděný skleněný od-
pad před odnesením do  kontej-
neru, může být komora či sklep.
Sklo se vhazuje do zeleného nebo 
bílého kontejneru. Pokud jsou 
k  dispozici oba, je důležité třídit 
sklo i  podle barev. Do  zeleného 
kontejneru můžeme vhazovat 
barevné sklo, například lahve 
od  vína, alkoholických i  nealko-
holických nápojů. Vhodit do  ze-
leného kontejneru můžete také 
tabulové sklo z  oken a  ze dveří. 
Do  bílého kontejneru vhazujte 
sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, 
marmelád či zavařenin a  rozbité 
skleničky.
Pokud na stanovišti kontejnerů je 
pouze zelený kontejner na  sklo, 
pak do něj dávejte sklo bez ohle-
du na  barvu. Vytříděné sklo není 
nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 
Díky svým vlastnostem se dá skle-
něný odpad recyklovat do  neko-
nečna.
Do  kontejnerů na  sklo nepatří 
keramika a porcelán. Nepatří sem 
ani autosklo, zrcadla nebo třeba 
drátované sklo, zlacená a  poko-

vená skla. Vratné zálohované sklo 
vracejte zpět do obchodu.
Používání tříděného skleněného 
odpadu představuje ve  sklár-
nách obrovské úspory energií 
a  také náhradu primárních suro-
vin. Do  vsádky může přijít podle 
technologie 60 – 85 % tříděného 
skla. Střepy, které tvoří součást 
sklářského kmenu, jsou společ-
ně s  jeho dalšími částmi taveny 
při teplotách kolem 800-1400°C. 
Z  roztavené hmoty je možné vy-
fouknout nebo odlít nové výrob-
ky. Velkou výhodou recyklace skla 
je fakt, že ho lze recyklovat neo-
mezeně stále dokola.
Z  vytříděného skla se vyrábí 
nejčastěji obalové sklo - lahve 
na minerálky, alkohol a pivo a jiné 
skleněné výrobky. Sklo se dále 
používá pro výrobu tepelných 
izolací – skelné vaty a  pěnového 
skla nebo jako přísada do speciál-
ních druhů betonů a do brusných 
hmot.

Pronájem nebytových prostor:

Husovo náměstí 1.111,- Kč/m2 3,3 % 1.148,- Kč/m2

Tyršova ulice 683,- Kč/m2 3,3 % 706,- Kč/m2

sídliště Struha 549- Kč/m2 3,3 % 567- Kč/m2

Jugoslávská ulice 498,- Kč/m2 3,3 % 514,- Kč/m2

Jůnova ulice 441,- Kč/m2 3,3 % 456,- Kč/m2

Dům služeb 642,- Kč/m2 3,3 % 663,- Kč/m2

Městský klub Sokolovna 743,- Kč/m2 3,3 % 768,- Kč/m2

Dům dětí a mládeže 612,- Kč/m2 3,3 % 632,- Kč/m2

bývalé první třídy 468,- Kč/m2 3,3 % 483,- Kč/m2

MŠ Jugoslávská 481,- Kč/m2 3,3 % 497,- Kč/m2

Rada města Vamberk je oprávněna v  jednotlivých případech rozhod-
nout o zvýšení nebo snížení nájmu.

Prodej pozemků:

- pozemky pro podnikání 336,- Kč/m2 3,3 % 347,- Kč/m2

- části pozemků, 
které přímo souvisí 

se zahradami obytných domů
88,- Kč/m2 3,3 % 91,- Kč/m2

- ostatní 23,- Kč/m2 3,3 % 24,- Kč/m2

Ceny se každoročně zvýší o míru infl ace zveřejněnou ofi ciálně Českým 
statistickým úřadem za uplynulý rok vždy s účinností od 1. 1. běžného 
roku.
Ve Vamberku dne 15.01.2013                      Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Výsledky voleb 
ve Vamberku

Ceny při prodeji a pronájmu pozemků 
a pronájmu nemovitostí 
podle „Kritérií“ pro rok 2013

Třídění odpadů - sklo

1/ Komise projednala žádost 
obyvatelů čp. 789 – 790 Stru-
ha na  úpravu zeleně v  oko-
lí domu. Technické služby 
provedou v  jarních měsících 
úpravu stávající zeleně, poté 
bude posouzeno a  rozhod-
nuto o  dalším postupu, příp. 
výsadbách. 

2/ Komise projednala žádost 
obyvatel čp. 874 – 876 v  ul. 
Jiráskova na  úpravu zele-
ně před domem. Technické 
služby provedou úpravu 
stávající zeleně v  jarních 
měsících, poté bude posou-
zeno a rozhodnuto o dalším 
postupu, případných vý-
sadbách.

3/ Komise projednala žádost 
ing.  Diblíkové o  úpravu 
dřevin rostoucích v  prosto-
ru za  hasičskou zbrojnicí 
ve Vamberku v  Jůnově ulici. 
Technické služby provedou 
ořez větví přesahujících 
na pozemek ing. Diblíkové.

4/  V jarních měsících bude pro-
vedena kontrola stavu výsa-
deb zrealizovaných v  rámci 
projektu Regenerace zeleně, 
poté bude možno vyčíslit 
skutečný  % stav uhynulých 
dřevin. Uhynulé dřeviny bu-
dou reklamovány u  zhotovi-
tele – „Sdružení GL & OZA“.

5/  Komise byla seznámena s re-
alizací akce „KOMPOSTÁRNA 
– malé zařízení“ Vamberk.

6/  Komise by informována o sta-
vu ve  věci posouzení stavu 
dřevin na  koupališti vč. zpra-
cování návrhu na  ošetření 
dřevin, příp. obnovu dřevin.

7/  Komise doporučuje využít 
nabídky na  umístění kontej-
nerů na  vyřazené elektro-
spotřebiče a textil. Technické 
služby posoudí možnost je-
jich umístění.   

Ve Vamberku dne 21. 01. 2013
Jiří Klekar

Zápis z komise životního prostředí, 
konané dne 21. ledna  2013



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 6

Ve  dnech 22. - 24. března 2013 

pořádá ZO ČZS v  Častolovicích 

již 13. jarní výstavu pod názvem 

„Velikonoce - svátky jara“. 

Tato výstava již dnes má svoji 
novodobou historii a  všem ná-
vštěvníkům přibližuje staročeské 
velikonoční tradice. Ukazuje ne-
jen zvyky a  krásu tohoto období, 
ale dává i  návody, jak si zpříjem-
nit a  zkrášlit příchod jara. Výstava 
se uskuteční v  celém výstavištím 
areálu, tj. v  sokolovně v  1. patře 
a  přízemí, zahrádkářské budově 
a na sokolské zahradě a bude ote-
vřena každý den v době od 09.oo 
hod. do  17.oo hod. Výstavní plo-
cha se rozšíří na  téměř 2  000 m2. 
Vystaveny budou jak kraslice různě 
malované a zdobené, tak i všechny 
věci připomínající velikonoční krá-
su. Každý návštěvník bude moci 
zhlédnout praktické ukázky zdo-
bení vajíček malováním, tepáním, 
oplétáním a  dalšími technikami. 
V  letošním roce bude velmi za-
jímavý soubor staročeských ře-
mesel. Výroba dřevěných hraček, 
vyřezávání loutek, pletení košíků 
a pomlázek, malování perníků, pa-
ličkování a háčkování, ukázky prá-
ce na hrnčířském kruhu, keramika 
v různých provedení a velikostech, 
fi gurky a předměty ze šustí, pedin-
gu, syselu, rákosu, krouceného pa-
píru a mnoho dalšího bude každý 
na  této výstavě vidět. Poprvé se 
představí skláři, kteří předvedou 
nejen tavící pec, ale i výrobu skle-
něných předmětů, dále umělecký 
kovář, dráteník a  řezbář.   Překrás-
né kroje z  Podorlicka v  aranžerii 
jarní rozkvetlé zahrady bude pří-
jemným překvapením. Největší 
křesťanský svátek v  roce bude za-
stoupen nejen charakteristickými 
výjevy, ale i názorninami a přírod-
ními doplňky. Od zeleného pondě-
lí až po Velikonoční pondělí budou 
vyobrazeno křesťanské přísloví 
a zvyky.  Chybět nebude ani široký 
sortiment velikonočních pamlsků 
a  cukroví. Velmi zajímavé bude 
porovnání pečení našich babiček 
staročeské velikonoční mazance, 
beránci, koblihy s  velkopekáren-
skými výrobky.
Samostatná expozice proutěného 
zboží a keramiky ozdobí hlavní sál 
výstavy.  Zde návštěvníci budou 
moci uvidět vše, co se týká veliko-
nočních ozdob a  upomínek. Také 
umělecká družstva s  Velikonoční 
tematikou budou na  výstavě za-
stoupena. Jejich zdobené předmě-
ty budou chloubou celé výstavy. 
Největším zážitkem nejen pro děti 
budou jistě ukázky některých sym-

Velikonoční výstava v Častolovicích

Odkud se vzaly Velikonoce?
S  jakou událostí slavení Velikonoc 
souviselo a  kam až sahá historie 
tohoto svátku? 
Událost, kterou tento svátek připo-
mínal, se stala, dle posledních vý-
zkumů, již někdy ve  12. století př.   
n. l.  Židovský národ po dobu 400 
let otročil v  Egyptě. Toto otroctví 
mělo skončit, když bůh Hospodin 
povolal Mojžíše, aby celý národ 
vyvedl pryč z Egyptské země. To se 
samozřejmě místnímu vládci fara-
onovi nelíbilo, a tak jeho zemi po-
stihlo devět přírodních katastrof.  
Ale ani to faraona nepřesvědčilo. 
Poté přišla rána desátá. Ta již sou-
visí s  Velikou nocí. V  židovství se 
svátek nazývá Pesach, neboli pře-
skočení. Biblický příběh v  knize 
Exodus vypráví, jak tato posled-
ní rána vypadala. Bůh Hospodin 
přikázal každé rodině, ať vybere 
nejlepšího beránka, toho ať za-
bijí a  trochou krve potřou veřeje 
a nadpraží svých dveří. To mělo být 
znamením, že rodina bere Hospo-
dina vážně. To také mělo zaručit, 
že jejich dům bude přeskočen an-
dělem, který vykonával poslední 
ránu. Poslední ranou bylo to, že ka-
ždý prvorozený v rodině, ať člověk 

nebo dobytek, byl usmrcen andě-
lem. Jedinou možností, jak se této 
ráně vyhnout, bylo zabití beránka, 
použití jeho krve jako znamení 
u dveří a následná hostina v rodin-
ném kruhu, kde se měl celý pečený 
beránek do rána sníst. 
Farao, vládce Egypta, vše ignoro-
val, a  tak o  půlnoci, když prochá-
zel anděl zemí, jeho prvorozený 
syn, zemřel. Po  této desáté ráně, 

již farao s odchodem svých otroků 
souhlasil. 
Proto se tento den měl stát památ-
ným jako připomínka na  vysvobo-
zení z  Egyptského otroctví, a  také 
přeskočení desáté rány. Beránek, 
kterého měli zabít a  jíst, byl před-
obrazem na Pána Ježíše Krista. To je 
však jiný příběh, který se také ode-
hrál o Velikonocích, ale o 12 století 
později.            pastor Roman Buchtel

bolů Velikonoc, mimo jiné i  zvířát-
ka - zajíci a  beránci. Všechny tyto 
expozice budou skloubeny s  veli-
kým množstvím krásných jarních 
cibulovin, včetně květin z  dovozu 
z  Holandska, které budou naaran-
žovány v celém areálu výstaviště. 
Velmi zajímavá bude i soutěž o nej-
lepší kolekci 3 ks velikonočních 

kraslic, do které se může každý před 
výstavou přihlásit. Soutěž bude vy-
hodnocena 24. 3. v 16,oo hod. Ode-
vzdávání kraslic lze provést do  21, 
3. do 16,00 hod. přímo na výstavišti 
v  Častolovicích. Pro všechny ná-
vštěvníky bude připraven rozšířený 
prodej všeho, co je spojeno s  pří-
chodem jara. Protože je to výstava 

zahrádkářů, nebude chybět ani 
prodej květin, cibulovin, okrasných 
stromků, zeleninové sadby, koření 
a různých pochutin. K dobré náladě 
jistě přispěje i bohaté občerstvení. 
Na výstavu do Častolovic Vás zvou 
pořadatelé – zahrádkáři. 
Bližší informace na tel. 721 311 719 

a na www.zahradkari.com. 



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 7

V  roce 1972 nesl Kulturní pro-

gram Vamberka přízvisko „Jubi-

lejní“, vždyť se jednalo o desátý 

ročník tohoto periodika. V břez-

novém čísle Viktor Štěpánek 

vzpomíná:

Bylo to kdysi, před šedesáti léty, 
kdy jsem se jako mladý středo-
školský profesor klasických jazyků 
vypravil za  dobrosrdečnou tetou, 
tkadlenou, do Vamberka-Zářečí.
Tajemné dny přísného předveli-
konočního půstu, Zelený čtvrtek, 
Velký pátek a Bílá sobota, symboli-
zovaly předzvěst velkého mysteria 
vzkříšení života v přírodě a obrody 
člověka.
Na  velikonoce jsem se už jako 
chlapec vždy těšil a  to nejenom 
já, ale kdekdo, na  dny plné sil-
ného jarního vzduchu a  slunce, 
kterého – jak se zdá, rok od  roku 
ubývá - , na  koledu a  předsváteč-
ní ruch v  domácnostech, kdy si 
chlapci a chasníci pletli ze slabých 
vrbových proutků „binovačky“, 
vyhledávali na  půdách a  v  truhli-
cích „řehtačky“ a  nahrazovali jimi 
vyzvánění zvonů „odlétnuvších 
do  Říma“ a  kdy se dívky zabýva-
ly barvením vajíček, malováním 
a  pracným vyškrabáváním orna-
mentů a  nápisů na  kraslicích. Dá-

valy si na  nich záležet, protože je 
připravovaly pro své znejmilejších, 
kteří se o  Červeném pondělí jistě 
dostaví na koledu.
A  přitom měly plno starostí, kam 
se před nimi na oko schovat a za-
mknout, jako by o „vyšlohání“ ne-
stály. Ale kdyby se některý z  nich 
ve  stavení neukázal a  nenašel si 
způsob, jak se dívce dostat na ko-
bylku, považovala by to za osobní 
urážku a dlouho by se pak hněva-
la. Ženy jsou rozmarné a nevyzpy-
tatelné.
Bylo to vždy křiku a  výskotu, ale 
nakonec se mezi sebou pyšnily 
patrnými stopami binovaček, otiš-
těných na  zadničkách. Ale i  paní-
mámy a  babičky si přišly na  své 
jednak pro svůj ostrý a  jedovatý 
jazyk, aby si zvykaly na „očistec“, 
a  také proto, aby se jich nedržely 
blechy. O  to se už postarali ujař-
mení muži a  dědečkové, kteří si 
tak mohli alespoň jednou v  roce 
vyrovnat s drahými polovicemi své 
nashromážděné účty. Neměli času 
na  pletení žilek, ale popadli kde 
co bylo při ruce, narychlo uříznutý 
prut, karabáč, rákosku nebo důtky 
na děti a někdy si i zakoupili kořen 
sladkého dřeva.
Město bývalo od  nejčasnějšího 
rána na  nohou a  odevšad znělo: 

„Hody, hody doprovody“, nebo „Já 
jsem malý koledníček“, či „Koleda, 
koleda tetičko“.

J A R O
Maličká ještěrka
klubíčko
uvítala jaro.
Na drobném tělíčku
krůpěje rosy
vysouší na sluníčku.

Kvítek podbělu
je slunce na louce
co přišlo k nám.
A ještěrka na ruce
zvědavě
zvedla hlavičku!

To květy
baldachýn jara
spěchají až do oblak
a váží gobelín
pro svátek,
pro slávu.

Jan Lakmayer
1967

O  velmi bohaté a  pestré činnosti 
vambereckých turistů počátkem 
70. let 20. století svědčí program 
jejich akcí v  jednom jediném 
měsíci! Hned 2. března se v  ma-

lém sálku Sokolovny uskutečnila 
přednáška dr.  Sokola z  Rychno-
va n.K. „O  Řecku“, doprovázená 
barevnými diapozitivy a  pohled-
nicemi. 5., 11. a  12.3. byla taktéž 
v  Sokolovně uspořádána „Výsta-
va fotodokumentace“ z  činnos-
ti turistického odboru od  roku 
1923 do  dneška. V  poslední den 
výstavy se uskutečnila „5. zimní 
vycházka“ na  trase Vamberk-Pot-
štejn-Záměl-Vamberk. Vedl ji pan 
(tehdy samozřejmě psáno sou-
druh) Antonín Kubíček. Odchod 
z  Husova náměstí byl stanoven 
na  13.30. O  týden později, 19.3., 
byl turisty uspořádán autobuso-
vý zájezd do  Krkonoš pro lyžaře 
i pěší. Odjíždělo se tehdy v 6 ho-
din, návrat byl naplánován na 21. 
hodinu. Vedoucím zájezdu byl 
Stanislav Böhm. Koncem měsíce, 
26. března, se v Doudlebách n.O. 
uskutečnilo „Zahájení akce 100 
jarních kilometrů“ na  počest 40. 
výročí doudlebské stávky.
Ve zdejším kině bylo během břez-
na 1972 promítnuto dvanáct fi l-
mů, pečlivě rozdělených mezi tzv. 
kapitalistickou a  socialistickou 
produkci (mj. dva americké a  dva 
sovětské fi lmy).

Miroslav Berger

Když rodiče zestárnou
Moje drahé děti, až si jednoho dne všimnete, že jsem už starý a už asi 
nebudu takový jako předtím, mějte se mnou trpělivost a snažte se mě 
pochopit. Když se zašpiním při jídle, když už se nebudu schopen obléci, 
buďte trpěliví. Vzpomeňte si na ten čas, kdy jsem vás já tomu všemu mu-
sel naučit. A když při rozhovoru s vámi tisíckrát opakuji to samé, nepře-
rušujte mě, ale trpělivě mě poslouchejte. Vždyť když jste byli malí, před 
spaním jsem vám musel vyprávět do nekonečna stále stejnou pohádku, 
dokud jste neusnuli. Nezahanbujte mě, když se nechci sprchovat, ani 
mi nenadávejte. Nezapomeňte na to, jak jsem vás musel přesvědčovat, 
když jste byli malí, abyste se umývali. Když zjistíte, že nerozumím novým 
věcem, nevysmívejte se mi, ale dejte mi čas, abych vše pochopil. Nau-
čil jsem vás tolika věcem… Dobře jíst, pěkně se oblékat, jak se postavit 
k  životu… Hodně z  toho všeho je výsledkem úsilí a  vytrvalosti, kterou 
jsme museli vynaložit. A kdybych v některém okamžiku ztratil nit naše-
ho rozhovoru anebo bych zapomněl, o  čem jsme mluvili, dopřejte mi 
čas, abych si vzpomněl. A  když to nedokážu, nebuďte nervózní. Určitě 
to nebylo důležité. Pro mě je důležitější být s vámi. Chtěl jsem, abyste mě 
jen poslouchali. A když mi moje unavené nohy už nedovolí jít, podejte 
mi ruku, tak jako jsem to dělával já s vámi, když jste zkoušeli první kroky. 
A když jednoho dne řeknu, že už nechci žít, že bych nejraději umřel, ne-
nafukujte se. Jednou pochopíte, že to není vůbec kvůli vaší či mojí lásce. 
Nezapomeňte, že i navzdory mým omylům a chybám jsem pro vás chtěl 
vždy to nejlepší. Snažil jsem se připravit vám cestu, po které budete krá-
čet. Nyní, děti moje, je řada na vás, abyste mě provázeli na mojí těžké 
cestě. Pomozte mi projít moji cestu až do  konce s  láskou a  především 
s vaší trpělivostí. Já sám to zaplatím svým úsměvem a nekonečnou lás-
kou. Mám vás rád, děti moje.                                                                               Váš otec

 Jak se vám a  vaší rodině žije 

v Merklovicích?

V  pěkném prostředí a  s  dobrými 
sousedy dobře. Jsme tady od pro-
since 2004 a jsme tady rádi.

 Odkud jste se přistěhovali?

Žena je z  východních Čech a  já 
z Ostravy. Po vojně jsem nastoupil 
v roce 2000 na internu v Rychnově 
n.K. Tam jsem pak do  roku 2004 
bydlel.

 Je známo, že jste v  nedávné 

době koupil objekt bývalého 

Domu služeb v Tyršově ulici. Jaké 

máte s domem plány?

Dům služeb zatím nevlastním, jeho 
prodej Město Vamberk schválilo 
na  svém posledním veřejném za-
sedání zastupitelstva v  prosinci 
2012. Předpokládám, že k  pro-
deji dojde v  nejbližší době. Mám 
představu, že bych objekt nejprve 
opravil a  přebudoval (je potřeba 
zateplení fasády a  výměna oken) 
a v části zbudoval ordinaci praktic-
kého lékaře. Současně by tam měla 

vzniknout ještě jedna místnost-or-
dinace, vyšetřovna pro specialistu. 
Tak by se mohlo rozšířit spektrum 
nabízených služeb. Se specialisty 
jednám zatím v  obecné rovině, 
jestli by ve Vamberku třeba jedno 
odpoledne v  týdnu neordinova-
li. Rychnov je sice za  kopcem, ale 
auto nemá každý a do autobusu se 
ti špatně pohybliví nedostanou. Bu-
doucí středisko má a bude mít bez-
bariérový přístup. Ve  zbývajících 
prostorách objektu chci zachovat 
původní služby, co jen to půjde.

 V  jakém časovém horizontu 

můžeme se změnou počítat?

Nejdříve za rok (dříve se to asi ne-
stihne), nejpozději za  dva (jinak 
i hrozí penále městu).

 Co byste vzkázal svým pacien-

tům?

Snad jen přání, aby nás, lékaře, 
v  novém roce potřebovali co nej-
méně.

25.1.2013
Ptal se Miroslav Berger

50 let Vambereckého zpravodaje

Velikonoce ve Vamberku

Zeptali jsme se...

MUDr. Martina Slováka



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 8

Činnost občanského sdružení je 

i  nadále nejvíce věnována sběru 

informací o  operním pěvci Pavlu 

Ludikarovi. Díky pomoci našich 

sympatizantů jsme získali nafo-

cené doklady z Archívu hlavního 

města Prahy (Mgr.  Martin Kareš) 

a  Archívu bezpečnostních složek 

(RNDr. Tereza Nováková). 

Jako návnadu Vám předkládáme 
něco málo z  Ludikarových váleč-
ných zásluh:
• zasadil se o propuštění 31 vězňů 

z Kounicových kolejí v Brně, kteří 
měli skončit v Osvětimi

• pomohl od nucených prací v Ně-
mecku zajištěním dalších studií 
v  Salzburku těmto studentům: 
Kramosil, Borovcová, Kupková, 
Kristenová

• pomohl zachránit celý orchestr 
Národního divadla před odjez-
dem do Junkerswerke

• dal doporučující dopis pro své 
americké přátelé panu Laurinovi 
(šéfredaktor Prager Presse), který 
utekl před fašisty do USA

• zachránil Rudolfa Urbana (vrchní 
rada tabákové režie) před dalším 
vězněním a koncentračním tábo-
rem, na jeho přímluvu byl po čty-
řech dnech propuštěn z Pankráce

• za svého působení v Grazu pod-
poroval jugoslávské partyzány 
(léky, psací potřeby)

• pomohl svou intervencí zachránit 
syna dr. Quida Mana z Prahy, od-
souzeného k trestu smrti

• díky jeho intervenci byla v  roce 
1942 obnovena výroba cihel 
ve vamberecké cihelně a 18 vam-
beráků tak nemuselo na nucené 
práce do Říše

Nejedná se o  všechny jeho zá-
služné činy, určitě více jich bude 
v  publikaci. Kromě toho rozvíjíme 

kontakty s  Rakouskem, další stud-
nicí materiálů o  Ludikarovi. Děku-
jeme vedení Krajkářské školy, které 
nám opět věnovalo paličkovanou 
krajku, kterou jsme poslali dr.  If-
kovitsovi do  Divadelního muzea 
ve Vídni jako poděkování za zasla-
nou publikaci. Tuto publikaci spolu 
se sbírkou básní paní Lucy Ludika-
rové jsme po prostudování předali 
místní knihovně, kde si ji můžete 
v případě zájmu zapůjčit. Dále jsme 
poskytli stanovisko Radě města 
(či spíše náš názor) na možné pře-

vzetí sbírek z Muzea Orlických hor 
v Rychnově a jejich následné vysta-
vování ve Vamberku. 
Na  závěr bychom chtěli požádat 
zejména starší občany Vamberka, 
zda někdo z nich nemá na zapůjčení 
fotografi i Pavla Ludikara když zpí-
val ve Vamberku (1927, 1931, 1946 
nebo 1949). Za  zapůjčeníi bychom 
Vám byli velmi vděční a  po  okopí-
rování bychom ji samozřejmě vrátili.  

Členové o.s.
„Přátelé historie Vamberka“

Každý kostel či kaple mají svého 
patrona (z  latinského patronus – 
ochránce), jemuž je objekt svěřen 
pod ochranu. Kdo vlastně byl a čím 
se zapsal do našich dějin svatý Pro-
kop?
Po Ludmile, Václavovi a Vojtěchovi 
se stal čtvrtým světcem českého 
národa a současně strážcem odka-
zu, který po sobě zanechali v našich 
končinách svatí Cyril a  Metoděj. 
Jeho působení je totiž spojeno se 
sázavským klášterem a  se slovan-
skou liturgií. 
Prokop se narodil zřejmě na přelo-
mu 80. a  90. let 10. století v  Cho-
touni, východně od  Českého 
Brodu na  zemanské tvrzi. Otec se 
jmenoval Vít (Vojslav) a matka Bo-
žena (Svatava). Navštěvoval školu 
sv. Petra na Vyšehradě, kde se vy-
učovalo slovanským jazykem. Byl 
vysvěcen na kněze a stal se členem 
katedrální družiny u sv. Víta. Později 
vstoupil do  benediktinského řádu 
(zřejmě v Břevnově). V touze po sa-

motě odešel do  ústraní. Nejprve 
žil v  jeskyni v  Dalejích u  Jinonic. 
Roku 1009 odešel do  lesů poblíž 
Sázavy. Prokop byl ženatý (celibát 
kněží v  té době ještě nebyl povin-
ný) a  měl syna Jimrama, který ho 
v  poustevnickém a  později řehol-
ním životě následoval.
Na  Sázavě našel Prokop klid. Žil 
v  lesích, spoléhal na občasné dary 
či almužny, kácel lesy, obdělával 
půdu. Časem se přidal syn Jimram, 
synovec Vít a několik dalších mužů 
a  dohromady založili poustevnic-
kou osadu. Tak žili benediktinští 
mniši na Sázavě nejprve v prostých 
chatrčích, postavili si kapli zasvěce-
nou Panně Marii, scházívali se osm-
krát denně k modlitbám a zpěvům 
a pěstovali slovanskou liturgii. 
Důležitým se později ukázalo se-
tkání Prokopa s  českým knížetem 
Oldřichem. Ten Prokopa vybídl, 
aby na místě zbudoval klášter. Do-
šlo k  tomu v  roce 1032. Původní 
jeskyně se proměnila v  konvent 

a  nový kostel byl zasvěcen Pan-
ně Marii a  sv. Janu Křtiteli. Kníže 
daroval klášteru část řeky Sázavy. 
Oldřichův syn a  nástupce na  kní-
žecím stolci Břetislav I., který při-
dal klášteru další pozemky, přiměl 
Prokopa, aby se stal (se schválením 
pražského biskupa) opatem. K  to-
muto počinu došlo před válečnou 
výpravou do Polska roku 1039, při 
níž Češi v Hnězdně uloupili ostatky 
sv. Vojtěcha. Prokop jako opat se 
také účastnil s  kolegy z  ostrovské-
ho kláštera a  Břevnova přenášení 
ostatků do svatovítského chrámu.
Prokop zemřel ve  svém klášteře 
roku 1053 a byl pohřben před hlav-
ním oltářem sázavského chrámu. 
Slovanská liturgie se v klášteře udr-
žela do roku 1080, kdy zemřel opat 
Jimram, Prokopův syn. Poté papež 
Řehoř VII. slovanské bohoslužby 
zapověděl. Jeden z  Prokopových 
nástupců opat Silvestr (1134-1161) 
byl v  letech 1139-1140 pražským 
biskupem (před vysvěcením však 

abdikoval). v  70. letech 12. století 
v klášteře vznikla kronika tzv. Mni-
cha sázavského, jednoho z Kosmo-
vých pokračovatelů. Zánik kláštera 
znamenalo jeho zrušení Josefem II. 
roku 1785.
Prokop byl svatořečen v  roce 1204 
papežem Inocencem III., tentokrát 
již podle pravidel pro papežské 
svatořečení s  vyšetřováním života, 
dokladů, památek a zázraků. To bylo 
v  Čechách provedeno vůbec popr-
vé, až u čtvrtého z národních světců.
Roku 1558 byly pak přeneseny Pro-
kopovy ostatky do Prahy a uloženy 
v kostele Všech svatých, v kapli sou-
sedící s Vladislavským sálem. Ostat-
ky měnily v této svatyni své místo, 
ale od roku 1768 se nacházejí pod 
boční kruchtou.
Již mnohem dříve byl svatý Prokop 
zařazen mezi zemské patrony, ne-
boť podle kroniky Václava Beneše 
z Weitmile přispěl se svatým Václa-
vem k vítězství Čechů nad němec-
kým vojskem u Žatce roku 1318.

Prezidentský pel-mel
Úřadu na Pražském hradě se v těchto dnech ujímá nový prezident Čes-
ké republiky. Díky historickému vývoji má u nás hlava státu o poznání 
větší roli symbolickou, než tu praktickou. Lidé do něj vkládají své naděje, 
představy a přání.
Prvním prezidentem Československé republiky se stal před 94 lety Tomáš 
Garrigue Masaryk. Miloš Zeman je naším jedenáctým mužem ve funkci 
prezidenta. Na  Hrad přichází ve  věku 68 let, stejně jako Tomáš G. Ma-
saryk a Antonín Zápotocký. Starší byl jen Ludvík Svoboda, který začínal 
v 72 letech. Jako nejmladší nastoupili do úřadu Edvard Beneš a Klement 
Gottwald. Bylo jim takřka na den stejně, 51,5 roku. Gustáv Husák byl mezi 
jedenáctkou jediný Slovák, TGM, Klement Gottwald a Ludvík Svoboda po-
cházeli z Moravy, ostatní prezidenti se narodili v Čechách. Nejdéle v úřa-
du,17 let, působil T.G. Masaryk, G. Husák 14 a  V. Havel 12 let. Nejkratší 
dobu ve funkci hlavy státu byl A. Zápotocký – 4 roky, K. Gottwald jen o dva 
měsíce déle. O tom, jak může být funkce prezidenta u nás nevděčná, či jak 
těžko se člověk loučí s  mocí, svědčí fakt, že nuceně abdikovali E. Beneš,         
E. Hácha, A. Novotný, L. Svoboda a G. Husák.
Během úřadu zemřeli K. Gottwald a A. Zápotocký. Naopak prezidentské-
ho důchodu si nejdéle užil V. Havel, 8 let, Antonín Novotný 6 let a L. Svo-
boda 4 roky. Nejvyššího věku se dožil T. G. Masaryk – zemřel v 87 letech. 
L. Svoboda v 83 a G. Husák v 78 letech.    Miroslav Berger

300 let kostela svatého Prokopa

Přátelé historie Vamberka



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 9

Bleší trhy ve Vamberku

Přesazené orchideje za oknem pa-
nelákového bytu vyrazily novými 
květními stvoly a  nesměle, svými 
poupaty, začaly naznačovat svoji 
budoucí chloubu - květy. Naděje 
nového zrození se opakuje v kolo-
běhu života a  překrývá svým vý-
znamem i  světskou událost roku 
v  ČR, jakou byla přímá volba pre-
sidenta. Nádherné květy orchidejí 
nezklamou žádného voliče a  po-
hled na zasněženou krajinu za okny 
je zkrášlen o  předzvěst utajeného 
jara. Radovat se a děkovat za radost 
zvyšuje hladinu serotoninu v moz-
ku a dává člověku dobrý pocit i bez 
použití antidepresiv. 
Jedna vědecká studie potvrdila 
vznik stejného podílu „radostné-
ho“ enzymu serotoninu u lidí, kteří 
poskytli druhému člověku nějakou 
laskavost, byli sami příjemci laska-
vosti, nebo jen pozorovateli.
Stejně překvapivě vypadá i myšlen-
ka Dalajlámy, z jednoho rozhovoru, 
„ že kdybychom vzali všechny děti 
ve věku pěti let a naučili je hodinu 
týdně meditovat o soucitu, nic víc, 
prostě přemýšlet o soucitu, hodinu 
týdně od věku pěti let, pak bychom 
mohli ukončit veškeré násilí na této 
planetě za jednu generaci. To je síla 
laskavosti, soucitu.“
Jak je tedy možné, když se nám 
nabízejí tak skvělé možnosti k spo-
kojenému životu, že je kolem nás 
tolik opaku dobra a  porozumění. 
Jak je možné, že v nejisté době, kdy 
na lidstvo létají kameny z vesmíru, 
a  nevíme dne ani hodiny, tropíme 
tolik nepravostí proti svým bližním? 
Proč neumíme unést svoje problé-
my a  ničíme lidské životy, nejen 
nastraženým výbuchem plynu, jak 

nás dnes možná nejvíce znepoko-
juje, ale také závisti, pomluvami 
a jinými nečistotami charakteru?
Zajímavá a  pravdivá je odpověď 
Dalajlámy na otázku, co jej nejvíce 
překvapuje na lidstvu: „Člověk“. Ne-
boť obětuje své zdraví, aby vydělal 
peníze. Pak obětuje peníze, aby zís-
kal zpět své zdraví. A dále, že je tak 
úzkostlivý ohledně budoucnosti, že 
si neužívá přítomnost, následkem 
čehož nežije ani v přítomnosti, ani 
v budoucnosti – žije, jako by neměl 

nikdy umřít, a  pak umírá, aniž by 
skutečně žil“ ( z  čl. „Antidepresiva 
jako denní chléb“ časopisu „Moje 
zdraví“). 
Stejně jako nezáleží na  barvě ná-
doby s  kořenovým systémem or-
chidejí, ale kvalitě a  čistotě jejího 
obsahu, je to i s námi. Z naší tělesné 
nádoby, těla a mysli, máme odstra-
nit to, co životu škodí, co nám za-
kaluje čisté vidění a jednání, co nás 
odděluje od dobra, kterým nejsme, 
ale po kterém podvědomě toužíme 
a nevíme o tom. Je to skrytá touha 
po nejvyšším dobru, nejvyšší inteli-
genci, po poznání sebe sama v naší 
podstatě, kterou jsme.
K  utajenému jaru patří i  postní 
doba, která nás má vést nejen 
k  očistě těla od  nánosů škodlivin, 
ale hlavně k čistotě ducha od vše-
ho, co nás odděluje od  harmonie, 
kterou v životě hledáme. Znamení 
popela Popeleční středy nás vra-
cí do  reality jediné jistoty, kterou 
nám připomíná citát z  knihy Ge-
nesis 3:19: „V potu své tváře budeš 

jíst chléb, dokud se nenavrátíš 
do  země, z  níž jsi byl vzat. Prach 
jsi a  v  prach se navrátíš.“ Pro ně-
koho to je osvobozující Pravda, 
pro méně pokorné odpudivá my-
šlenka nahánějící strach. Zabředli 
jsme do  svých materialistických 
představ, zvykli jsme si na  život 
ve  lži a  klamu kde se nepoctivost 
vyplácí a  zloději nacházejí oporu 
v nevymahatelnosti práva a nejno-
věji v  amnestii odcházejícího pre-
sidenta.

„Bývaly ovšem doby, kdy Češi byli 
ochotni pro pravdu Kristovu pod-
stoupit oběť nejvyšší. Jako Jan Hus: 
„Křesťan má být stálý ve víře a v roz-
jímání této trojí pravdy: té, která je 
obsažena v  Písmu, té, kterou po-
znáváme smysly a té, jíž dosahuje-
me neomylným rozumem. Je lépe 
za  tuto trojí pravdu vytrpět smrt 
než získat obročí pochlebováním“ 
(z blogu Martina Pince).
Společenské mikroklima se nápad-
ně podobá podhoubí v lese. Nejpr-
ve se ve  specifi ckých podmínkách 
vytvoří, je pro nás neviditelné a pak 
se divíme, kde se tu vzaly ty rozdíl-
né plodnice. Jedovaté jsou stejně 
užitečné pro les, jako ty, které ne-
cháváme bez povšimnutí, nebo 
se jim raději vyhneme. Někdy se 
stane, že mezi jedovatými vyroste 
některá, která je chloubou v  hou-
bařově koši. V  lidské společnosti 
je to podobné. V  těžkých dobách 
vyroste výjimečná osobnost, která 
je schopná za  probuzení národa 
a  nejvyšší Pravdu obětovat vlast-

ní život. V Tibetu je v dnešní době 
takových „zápalných“ obětí nejmíň 
100.
Vamberecké mikroklima snese 
na jedné straně hrdé vyvěšování ti-
betské vlajky na znamení podpory 
boje za svobodu a na druhé straně 
čestné občanství masového vra-
ha. Je velice smutné, že VZ v nové 
obálce připomíná časy normali-
zace. Žádná opozice, polopravdy 
a  z  toho vyčuhující maloměšťácká 
morálka se vztahy „já na  bráchu, 
brácha na mně“. Tváříme se spoko-
jeně, že budeme mít levnou vodu 
a  přitom jsme znovu zadluženi. 
Odpovědní radní nejsou schopni 
předložit účet ztrát mezi prode-
jem ČOV a  odkoupením obchod-
ního podílu fi rmy Premiér Servis 
s.r.o. s  novými jednateli Ing.  Jiřím 
Mazúchem a  Karlem Bačinou. Ni-
kdo se neomluvil panu Skalickému, 
který odvrátil průšvih se stavbou 
nové čističky. Nová Dozorčí rada 
bude novou mocenskou posilou 
pro komunální volby 2014. Pan 
starosta zapomněl veřejnost infor-
movat o faktuře s navrácenými 5-ti 
miliony Kč od  Aqua Servisu, který 
byl pochválen ve VZ, přesto vylou-
čen ze hry.
Výzva občanům ve VZ, aby nebyli 
„ovčany“, sice nepodepsaná, je jen 
malým příslibem utajeného jara. 
Totalita nevědomosti a  diktatura 
vlastníků v domě autora článku va-
ruje naléhavěji.
Bdi občane, aby ses nestal obětním 
beránkem. Naštěstí není budouc-
nost závislá jen na lidech a síla mo-
týlích křídel může nabýt přetvářejí-
cí moc.

20.2.2012, Jiří Nykl

Březen v Orlických horách 
a Podorlicku 
Vážení čtenáři,
opět Vás vítáme v pravidelné rubrice, kterou 
si pro Vás připravila destinační společnost 
Orlické hory a Podorlicko. 
Na úvod bychom se s Vámi podělili o  jeden velký úspěch naší společ-
nosti, tedy spíše našeho nového webového portálu www.mojeorlic-
kehory.cz. Na  veletrhu cestovního ruchu REGIONTOUR BRNO, který se 
konal ve dnech 17. - 20. 1. 2013 jsme převzali cenu za 1. místo v kategorii 
„Nejlepší turistický portál“, který jsme vyhráli v 6. ročníku Velké ceny ces-
tovního ruchu. Už jste ho navštívili? Mimo jiné zde najdete seznam slev 
a výhod, které můžete v  letošním roce využívat díky speciální slevové 
kartě.
A teď bychom Vás rádi pozvali na některé akce, které se u nás konají 

v březnu:

 V Deštném v Orlických horách se můžete těšit na nejprestižnější vý-
chodoevropský závod O’Neill Soldiers a to už od 28. 2. - 2. 3. 2013 a 16. 
3. 2013 na  událost s  dlouholetou tradicí se zakončením zimní sezóny 
Rampušák, kdy můžete vidět vládce hor Rampušáka s Kačenkou a jeho 
družinou. 

 V sobotu 23. 3. 2013 v Bartošovicích v Orlických horách pořádá Sdru-
žení Neratov o.s. tradiční Velikonoční řemeslný jarmark, kde na Vás čekají 
nejen ukázky řemesel. 

Utajené jaro

Bleší trhy jsou JEDINEČNOU PŘÍ-
LEŽITOSTÍ pro místní obyvatele 
i  návštěvníky města, kde mohou 
PRODAT A  KOUPIT použité, ale 
fungující zajímavé věci. 
Sběratelům poskytují příležitost 
ulovit do své sbírky nové přírůst-
ky, nebo naopak některé prodat. 
Hlavně nabízejí široké veřejnosti 
možnost, jak netradičně strávit 
sobotní dopoledne, najít přesně 
to, po  čem už léta touží, zkusit 
smlouvat o  výši ceny, podivovat 
se nad tím, co všechno existuje 
a  dá se prodat, nebo se jen tak 
přijít podívat a poznat nové přá-
tele.  
Termíny rok 2013: 23. břez-
na, 20. dubna, 25. května, 22. 
června (vždy v sobotu) 
V době: od 8:00 do 12:00 hod.
Místo konání:  Tyršova 96, 
Vamberk (Suchánkova vila)

Bleší trh je příležitost také pro 
děti, které si mohou s  pomocí 
rodičů vyzkoušet svoje obchodní 
nadání. Prodejcem může být kaž-
dý člověk.
A co vše je možné prodávat?
Knihy, květiny, potřeby pro do-
mácnost, hračky, dekorativní 
a  umělecké předměty, sklo, por-
celán, obrazy, staré pohlednice, 
známky, fotoaparáty, příbory, 
gramofonové desky, mince, karty, 
knihy, časopisy, vánoční ozdoby 
a další předměty, které odpočívají 
ve  vašich domácnostech, na  pů-
dách či ve sklepech. 
Pravidla prodeje a další informace 
najdete na www.sangri-lla.cz
Přijďte prodat nebo směnit staré 
použité „VĚCI S  DUŠÍ“, které mo-
hou druhým udělat ještě radost! 
Těšíme se na  vás, členky občan-
ského sdružení.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 10

Únor přinesl pestrou nabídku zimní-
ho počasí - déšť, sníh, mráz i oblevu. 
Pro někoho nepříjemné znaky zimy, 
ale nám v mateřské škole VODNÍČEK 
se náramně hodily. V  rámci letošní-
ho ekologického projektu „Voda je 
vzácný poklad“ jsme měly ideální 
podmínky pro jeho zimní část. Ka-
ždá třída si ji pojmenovala a  pojala 
po  svém: Žabičky ji měly pojmeno-
vanou „Putování sněhové vločky“, 
Šnečci „Volá, volá vločku vločka“ 
a Rybičky si ji nazvaly zcela prozaicky 
„Proměny vody“.  Děti prováděly růz-
né pokusy s vodou. Nechávaly např. 
zmrznout různé druhy tekutiny, vy-
zkoušely si, jak rychle se rozpouští 
led a jak dlouho sníh, zkoumaly, kam 
se ztratí sníh na zemi i jakou sílu má 
led, který dokáže roztrhnout skleně-
nou zkumavku. Pozorovaly lupami 
sněhové vločky, zkoumaly čistotu 
jejich „oblíbené sněhové pochout-
ky“ a  zjišťovaly, z  jakého sněhu se 
dají nejlépe stavět sněhuláci a  kdy 
se naopak nejlépe sjíždí kopeček 
před školkou. V dětských i naučných 
encyklopediích si pak vyhledávaly 
různé informace o  ledu, sněhových 
vločkách i  krajích, kde je stále zima 
a  mráz. Tento způsob práce rozvíjí 

nejen schopnost logického myšle-
ní a tvůrčí potenciál dětí, ale i  jejich 
dovednost pracovat s  literaturou. 
Na  téma „Voda“ jsme měly letos za-
měřený také masopustní karneval. 
Ve třídách bylo v tanečním reji a při 
plnění různých úkolů vidět vodníky, 
vodní víly, námořníky, mořské pan-
ny, piráty i rybáře. Dalším společným 
tématem byl zápis do 1. tříd. I tento si 
každá třída pojala po svém. Rybičky 
si o  škole povídaly v  integrovaném 
bloku „Dítě školou povinné dovede 
to, co my ne“ a  Šnečkové si jej na-
zvaly „Školkové strašidýlko Bubáček“. 
Na  zápis se většina předškolních 
dětí těšila a také je v pohodě zvlád-
la. Žabičky si pak ještě přidaly téma 
„Zvířátka v  zimě“ a  sportovní téma 
„Ať si mrzne, ať je zima, zimní sporty, 
ty jsou prima“. Zkrátka, únoru jako 
posledního zimního měsíce jsme si 
užily do  sytosti. V  době, kdy vzniká 
tento příspěvek, se však již poma-
lu začíná ranním vyzpěvováním 
kosů hlásit jaro. A příští měsíc, to už 
se s  paní zimou rozloučíme úplně. 
Do té doby nás ale čeká ještě mnoho 
hezkých zimních i  předjarních dní. 
Užijte si je v pohodě i vy.

Kolektiv MŠ Vodníček

Měsíc únor přenesl naše nejmenší 
děti do  kouzelného světa pohádek. 
V  průběhu celého měsíce provázely 
děti pohádkové bytosti, které vyprá-
věly pohádky, čarovaly, hrály dětem 
loutkové divadlo a učily děti rozlišo-
vat dobro i  zlo. Prostřednictvím po-
hádkových příběhů si děti procvičily 
svoji slovní zásobu vyprávěním po-
dle obrázků, které zároveň srovná-
valy dle dějové posloupnosti, podle 
obrázků a pohádkových bytostí také 
poznávaly kreslenou pohádku.
Snažily se správně použít předložky 
nad, pod, vedle, nahoře, dole, vedle, 
uvnitř. Také si vyzkoušely posloup-
nost časovou - dny v  týdnu, měsíce 
a  činnosti konané ráno, v  poledne, 
odpoledne a  večer, pomocí obrazo-
vého materiálu a  didaktických po-
můcek určovaly a třídily roční období 
v  pohádce „O  dvanácti měsíčkách“, 
poznávaly barvy a  dle barev kreslily 
nejoblíbenější pohádkovou posta-
vičku, určovaly a  pojmenovávaly 
geometrické tvary na perníkové cha-
loupce.
Rozhýbaly si prstíky zapínáním knof-
líků na  vatelínovém sněhulákovi, 
provlékáním tkaniček princezně 
a  vytrháváním papíru na  sněhové 
závěje pro paní Zimu. Za  velikého 
nadšení proběhl také velký dětský 
pohádkový karneval a  módní pře-
hlídka s představením pohádkových 
bytostí, kde nesměly chybět zábavné 
pohybové hry, soutěže a samozřejmě 
tanec. Děti se bavily, smály, tančily 
na písničky z pohádek a společně si 

užívaly únorový měsíc plný pohádek.
V Žabičkách děti prožívaly téma „Lid-
ské tělo“, kde se děti seznamovaly 
nejen s  pojmenováním částí těla, 
ale také co máme uvnitř svého těla. 
Děti se seznamovaly spíše, kde co 
máme, proč máme srdce, plíce, mo-
zek atd., ale hlavně toto téma směřo-
valo k ochraně před úrazy, při chůzi 
po  silnici, negativní činnosti, jako 
jsou rvačky, agrese ve  fi lmech v  te-
levizi. Upozornili jsme děti na možné 
dopady zranění. Hráli jsme si „Na lé-
kaře“ obvazovali jsme se, hráli jsme si 
na slepého, aby děti poznaly, jak dů-
ležité jsou oči a další smysly. Děti toto 
téma vždy baví a mají potom k sobě 
šetrnější vztah a  opravdu samy se 
upozorňují na nebezpečí. 
Dělali jsme pokus s  ledem, voda 
ve  všech skupenství čistý- nebo 
špinavý, záměrem bylo odbourání 
jedení sněhu venku ze země, bacily, 
nemoce a podobně. Čistota a zdraví. 
Děti si užívaly sníh při sportech, sáň-
kování, koulování, stopy ve  sněhu, 
hrátky na  ledové království, kreslení 
do  sněhu, otisky sněhu, válení sudů 
, labyrinty ve  sněhu, dlouhé, krátké 
cesty, kudy domů  apod.
Žabičky i Ptáčata si také užívají plavá-
ní v  bazénu každou středu, některé 
už nepotřebují záchranný pás, a vody 
se už nebojíme!
Naši nejstarší se připravovaly na zá-
pis do ZŠ. Navštívili jsme 1 třídu,své 
kamarády ve  škole a  podívaly se 
na to co se už naučily. Ve škole jsme 
dostali vysvědčení  + žákovské kníž-

ky, hráli jsme si na  školu, učili jsme 
se poznávat číslice napsané i pojem 
číslic, více, méně, stejně, učili jsme 
se i  písmenka, abychom se mohli 
i podepsat, mnoho dětí to dokázalo. 
Stále se zdokonalujeme v grafi ckých 
cvičení, uvolňujeme zápěstí pro bu-
doucí psaní.vedeme děti k slovnímu 
označení, popisu obrázku, umět se 
vyjádřit atd. 
Cestovali jsme na  Severní pól, třídili 
jsme obrázky zvířat, kde která žijí, 
postavili jsme si veliký ledovec a pluli 
jsme po něm. A potkávali jsme kon-
tinenty, podle obrázků jsme se dívali 
na mapu, kde asi jsme připluli. Třídili 
jsme zvířata, která tam patří a nepatří 
a  napravit mnoho věcí, co tam bylo 
špatně. 
Také jsme dělali pokus se sněhem.

Celá školka prožila karneval, děti se 
představily v  maskách, plnily úkoly, 
tancovaly podle hudby a  losovaly si 
ceny v  tombole. Tímto moc děkuje-
me rodičům za podporu, protože bez 
nich by děti neměly tolik cen, u nás 
ve  školce vylosovalo každé dítě ně-
jakou cenu a rozzářené oči toho byly 
důkazem. 
Paní kuchařky nám upekly dobrotu 
na posilněnou, za což jim také děku-
jeme.
Také jsme byli na  pohádce v  soko-
lovně „Velryba Lízinka“, bylo to moc 
hezké.
Seznámili jsme děti co je to maso-
pust, tradice, návaznost na  vánoce 
a  spojitost s  velikonocemi, na  které 
se už všichni těšíme.

Kolektiv MŠ SLUNÍČKO

Několik zpráviček z našich školiček



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 11



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 12



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 13



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 14



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 15

Mateřské centrum pomáhá rodi-
čům aktivně prožít čas strávený 
společně s dětmi.
Srdečně zveme všechny rodiče, 
prarodiče či jiný doprovod, aby se 
svými dětmi přišli do  herny v  pří-
zemí Městské knihovny, kde probí-
há následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny hra-
vé děti do našeho MC. V průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.

 POZOR NOVINKA –  každý 

PÁTEK od  09:30 hodin do  11:00 

hodin v  prostorách domu dětí 

a  mládeže probíhá „BATOLENÍ“. 

Pohyb s  říkadly pro děti do  3let. 
Dům dětí a mládeže ve spolupráci 
s MC Dráček Vás zvou  na  zábavné 
pohybové hry. Přijďte si zacvičit se 
svými batolátky na  rytmické bás-
ničky. Vstup 10,- Kč. 
Informace o  činnosti a  akcích MC 
Dráček lze získat na  internetové 
adrese http://mcdracek.wordpre-

ss.com a  na  nástěnce v  MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

ZVEME VÁS NA  
„DĚTSKÝ BAZÁREK “
Každou středu od  9,00 hod 
do  11,30 hod. v  Mateřském cen-
tru Dráček (informační centrum, 
knihovna).
Přijďte si levně nakoupit podzimní 
i zimní oblečení pro svoje ratoles-
ti (trička, kalhoty, mikiny, svetry, 
kombinézy, boty, …). Různé veli-
kosti pro holky i pro kluky od na-
rození do cca tří let. Ceny od 10 Kč.

Plánované akce 
Březen:

 VELIKONOČNÍ ARANŽOVÁNÍ – 

20. března 2013 v 9: 00 hod.

Velikonoce – svátky jara, víry a tra-
dice. Někteří z  nás nakoupí první 
jarní kytičky, vyzdobí byt, připraví 
kraslice... Přijďte si s  námi vyrobit 
velikonoční aranžmá a  přineste si 
domů vůni jara, života a radosti.

 VYNÁŠENÍ MORENY –  26. břez-

na 2013 v 15: 30 hod.

 Zapojte se s  námi do  společného 
průvodu vynášení Moreny a  se-
znamte se spolu s  dětmi s  touto 
starou tradicí. Budeme vítat jaro 
zpíváním jarních písniček a říkadel. 
Duben:

 ČARODĚJNICKÝ REJ  – termín 

bude upřesněn. 

„ Máj už klepe na vrátka, čaroděj-
nice oprašují košťátka. Jistě ne-
budou zametat, přijďte si s  námi 
zalétat…..“. Pro malé čarodějky 
i  čaroděje máme připravené oblí-
bené soutěže a sladké odměny.
Další doprovodný program bude 
vždy vyvěšen na  nástěnce v  MC 
nebo na  vývěsce naproti drogerii 
Teta.

 Poplatky: HERNIČKA:  10 Kč / 

den, člen 5 Kč / den 

TĚŠÍME SE NA VÁS

MC VAMBERECKÝ 
DRÁČEK o.s.Projektový den

Projektové dny jsou součástí výuky v  Základní škole  
Mozaika. Téma posledního projektového dne bylo MÉ-
DIA.  Cílem projektu bylo odhalit zda nás všechna média informují o udá-
lostech stejně a pravdivě. Všichni žáci školy se sešli společně na druhém 
stupni a  shlédli krátkou ukázku z  fi lmu. Poté  se rozdělili do  několika 
skupin a každá si vylosovala své médium. Na výběr byla televize, roz-
hlas a tisk.  Ve skupinách si členové rozdělili role a podle jejich popisu 
začali spolupracovat na plnění úkolu. Cílem bylo prostřednictvím jejich 
média sdělit posluchačům zprávu  o události, kterou viděli. Svoji práci 
prezentovali spolužákům na konci dopoledne krátkými vystoupeními.   
Po každé ukázce  měli spolužáci možnost položit prezentujícím tři dota-
zy, udělit tři ocenění a doporučení.
Oceňovány byly zejména vtipné herecké výkony a  nápaditě vyrobené 
pomůcky. Společně také byla ohodnocena práce celé skupiny podle 
předem zadaných kriterií.  Na závěr proběhla diskuse o tom, jaké vystou-
pení děti nejvíc zaujalo a které bylo nejvíc objektivní. Žáci  pojmenovali 
proč a jak média zatraktivňují informace.

ZŠ Mozaika

Karnevalové dovádění
Díky  fi nančnímu přispění Města Vamberk, mohly děti, navštěvující kroužky 
v DDM, prožít karnevalové sobotní odpoledne. Na tuto akci byl zakoupen 
stroj na výrobu cukrové vaty, a ta byla součástí bohatého občerstvení.
Karnevalový rej plný zábavných soutěží a  her, skončil ve  večerních hodi-
nách a děti odcházely s odměnami z tomboly. 
Moc děkujeme, vážíme si toho!
Jak se dětem celá zábava líbila? Fotky vám přiblíží skvělou atmosféru a ně-
kdy zase ahóóój!!!

Miss panenka
Dívky z kroužku PANENKA v Záměli mají od letošního roku k dispozici je-
den nový šicí stroj, který byl pořízen z projektu Královéhradeckého kraje. 
Po počáteční nejistotě se pustily do šití panenek včetně oblečení. Hotové 

panenky poputují nejdříve do České-
ho rozhlasu, kde se zúčastní soutěže 
„MISS PANENKA“, a  po  té do  světové 
organizace Unicef. A  jak správně tu-
šíte, panenky jsou určené do projek-
tu „ADOPTUJ PANENKU, ZACHRÁNÍŠ 
DÍTĚ“. Jedna panenka se tak prodá 
za  částku 600 Kč, která odpovídá 
částce na  očkovací látku proti šesti 
hlavním smrtelným dětským choro-
bám (spalničky, záškrt, černý kašel, 
tetanus, tuberkulóza, dětská obrna). 
Proočkovány budou děti z  rozvojo-
vých zemí.
Přejeme si, aby se naše panenky pro-
daly co nejdříve.

Dům dětí a mládeže Vamberk



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 16

Třeťáčci  nacvičili „Čertovskou po-
hádku“. Jejich vystoupení a radost 
s  jakou vše předváděli, se líbilo 
i  ostatním dětem ve  družině, ale 
i  v  1., 2. a  3. třídě a  v  mateřských 
školkách Vodníček a Sluníčko. 
O provonění školy se postarali dru-
háčci a  třeťáčci, kteří pekli a  zdo-
bili medové perníčky. Čtvrťáčci 
uspořádali soutěž v  ochutnávce 
vánočního cukroví. Kterých dětí 
maminky a babičky napekly nejlé-
pe? 1. místo –  Adam Hošák, Maty-
áš Drtík, 2. Místo – Jakub a Vojtěch 
Fišerovi, 3. místo -  Anička Svobo-
dová, Karolína Červinková. Milým 
zážitkem pro nás byla návštěva 
v Krajkářské škole na předvánoční 
výstavě. Děti zde obdivovaly nejen 
paličkované, ale i  výtvarné práce 
některých svých kamarádů.
Snad všechny děti si přejí od Jéžiš-
ka splnění svých tajných přání. 
A aby Jéžišek věděl, která to jsou, 
naše děti je malovaly. O tom, jest-li 
se jim některá přání splnila ve dru-
žině, se  mohly děti přesvědčit 
poslední středu před Vánocemi. 
V  každém oddělení na  ně čekaly 
pečlivě zabalené hračky. Ovšem 
než děti začaly s vybalováním dár-
ků, vyprávěly si o  vánočních zvy-
cích a  tradicích, zazpívaly si kole-
dy a u druháčků zahrály na fl étnu 
Barborka Mudruňková, Michalka 
Hlávková a Vendulka Kalců. Nechy-
bělo ani vánoční cukroví.
 Zimních radovánek jsme si do Vá-
noc moc neužili. Začátek ledna byl 
také bez sněhu, ale všichni jsme vě-
řili, že určitě nějaký napadne. Čeka-
ly na  nás zimní soutěže. Druháčky 
„Krtečkova zimní olympiáda“. Děti 
vyráběly drobné dárečky k  zápisu 
pro budoucí prvňáčky. Malovaly 
a  vyráběly zasněžené chaloupky, 
sněhuláky, kravaty, zimní víly atd. 

nejrůznějšími technikami a některé 
své práce předvedly na plese KRPŠ. 
Výtvarné soutěže u  nás probíhají 
po  celý rok a  děti za  ně dostávají 
drobné dárečky. Děti rády soutěží, 
a  proto u  nás není nouze o  vědo-
mostní, dovednostní a  postřehové 
hry. Jak se některé z nich jmenují? 
Jsou to Risk, Co tam nepatří, Hle-
dej předmět, Poznej hodiny, Slovní 
fotbal, Nejslabší má padáka, Deset 
stupňů k  odměně, Pížo – písmen-
kové žolíky. U  příležitosti první 
volby prezidenta naší republiky 
občany, si druháčci vyzkoušeli vě-
domostní kvíz. Nejvíce znalostí měl 
Adam Ferebauer. A  víte, koho by 
si vybrali za  prezidenta naše děti? 
Karla Gotta. 
Na naše děti ve školní družině my-
slí mnoho rodičů a  spoluobčanů, 
kteří nelitují své práce, času, fi -
nančních a materiálních prostřed-
ků, které nám věnují. Všem níže 
uvedeným moc děkujeme a velice 
si jejich podpory vážíme. Věříme, 
že zveřejnění jejich jmen pochopí 
jako naši opravdovou vděčnost 
a  poděkování. Jsou to: Truhlářství 
David Jedlinský – polička na hrač-
ky, pan Miroslav Vyčítal a  Tomáš 
Hejhal – každý 1000,- Kč, Koberce 
Jaromír Láska – koberečky na  se-
zení, drogerie Teta – sponzorský 
dar v hodnotě 400,- Kč, Železářství 
a hračky Rostislav Viďourek – sleva 
na  nákup hraček, p.  uč. Ilona Kej-
valová a Eva Janská – hry a hračky, 
p.  uč. Jana Langová a  paní Žam-
pachová – stuhy, paní Frejvaldová 
a  Morávková – korálky a  vlasec 
na  navlékání, paní Michalíková – 
soubor pohádek, paní Libuše Jin-
drová – látky a korále.
Uzavřeli jsme první pololetí, ale 
všem nám plyne již druhý měsíc 
nového roku. Proto Vám přejeme 

hlavně hodně zdraví, spokojenos-
ti, pohody a úsměvů. Vždyť úsměv 
na naší tváři vidí děti asi nejraději. 
Družinové děti se také rády fotí, 

tak se na ně na stránkách naší ško-
ly podívejte. 
Za kolektiv školní družiny

Vlasta Stárková

Základní škola Vamberk

Školní družina - ohlédnutí za I. pololetím 
školního roku 2012/2013 - pokračování



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 17

Co by jste o ní měli vědět? 

Je to dobrovolnická práce rodičů, 
kteří věnují svůj volný čas připra-
vování různých aktivit nejen pro 
děti ze ZŠ Vamberk a  pro jejich 
rodiče. Výtěžek z  těchto aktivit 
umožňuje platit dětem výlety, 
reprezentovat školu, chodit do di-
vadla, na  lyžařský zájezd ... Je to 
pomoc rodičům, kteří nemusí plati 
vše ze svého domácího rozpočtu.
Myslíte, že to má smysl? Máme 

v  tom pokračovat? Jestliže jste 

odpověděli ano, potřebujeme 

k tomu i Vaši pomoc. A jakou?

Ideální je, když každá třída má své-
ho třídního důvěrníka, který chodí 
na  schůzky KRPŠ, jenž se konají 
každý měsíc a  nebo podle potře-
by. V tomto školním roce se konají 
první úterý v měsíci. Na schůzkách 
se projednává, kdo zajistí jakou 
část akce, co se z  vydělaných pe-
něz zaplatí, jaké problémy spojené 
se školou se řeší... Schůzky trvají 
asi hodinu. Pomoc můžete i tím, že 

se spojíte s Vaším třídním důvěrní-
kem, který Vám řekne, co je v da-
nou chvíli potřeba. 
Proč to dělat? Má to smysl?

Na  to si musíte odpovědět sami. 
Za  nás v  KRPŠ můžeme říct, že 
chceme, aby každé dítě mělo mož-
nost účastnit se školních aktivit 
a aby se ve škole cítilo spokojené. 
Vítáme každého, kdo se chce za-
pojit. Děkujeme všem aktivním 
členům KRPŠ a  jejich pomocní-
kům.

KRPŠ 
Bleší trh
Rádi bychom Vás pozvali 

na další ročník blešího trhu, 

který se koná v  sobotu 

23.3.2013 ve  vestibulu  ZŠ 

Vamberk od 9.00-11.00 h. 

Najdete tam různé drobnos-
ti, knihy, hračky, keramiku... 
za velmi příznivé ceny. Vybe-
re si každý.

Jíte pomeranče?
Pokud ano, podpořte nás ve  sběru pomerančové a  citronové kůry. 
Usušenou kůru můžete přinášet do  vestibulu školy v  době vyučování 
do 19.4. Děkujeme za jakékoliv množství. 

V  pátek 15. února jsme navštívili 
podhůří Krkonoš. Důvod byl ryze 
sportovní. Fotbalové družstvo naší 
školy přijelo do  Trutnova bojovat 
v krajském fi nále v halové kopané 
žáků 8. a 9. tříd. Postup do „kraje“ 
si však chlapci museli předtím 
vybojovat v  okresním kole, které 
uspořádala ZŠ Rokytnice v  úterý 
5. února. Se všemi soupeři si naši 
hráči dokázali poradit, a tak hlavní 
odměnou bylo právo zastupovat 
rychnovský okres v krajském kole.
Trutnovského turnaje se zúčast-
nila pouze 3 družstva (náchodský 
a jičínský okres zástupce nevyslal). 
Svá utkání hoši odehráli se střída-
vými úspěchy. V  prvním utkání 
předvedli velmi dobrý výkon a po-
razili soupeře z  Vrchlabí. Druhé 
utkání se pak stalo zcela jasnou 
záležitostí hráčů ZŠ Sever z Hradce 
Králové. Nutno říci, že v tomto zá-
pase se projevily větší zkušenosti 
a fotbalová úroveň hráčů soupeře, 

kteří pravidelně trénují a nastupu-
jí v  soutěžích mládeže. Nicméně, 
celkové 2. místo v kraji je skvělým, 
zaslouženým úspěchem a  všem 
hráčům ještě jednou gratulujeme. 
Poděkování patří p. Jedličkovi, kte-
rý dopravu žáků na  turnaj, jehož 
začátek byl stanoven již na  8:30 
hodin, zajistil.
A  pro úplnost ještě výsledky zá-
pasů.
Okresní kolo (zápas 2x10 min.):

ZŠ Rychnov n. Kn. – ZŠ Vamberk 1:4
Gymn. Dobruška – ZŠ Vamberk 0:1 
(zápasy ve skupině)
ZŠ Vamberk – ZŠ a MŠ Doudleby 3:2 
(semifi nále)
ZŠ Kostelec – ZŠ Vamberk 0:3 
(fi nále)
Krajské fi nále (zápas 2x20 min.):

ZŠ Školní Vrchlabí – ZŠ Vamberk 3:5
ZŠ Sever H. Králové – ZŠ Vamberk 17:1
ZŠ Sever H. Králové – ZŠ Školní 
Vrchlabí 20:1

M. Černoch

Základní škola Vamberk

Fotbalový výlet do Trutnova

KRPŠ a práce v něm

Moje milá přírodo!
Jednu vyučovací hodinu na  konci ledna jsme si zpestřili vycházkou 
do  přírody, pěkně svítilo sluníčko a  krásně štěbetali ptáci. Cestu nám 
i trochu znepříjemňoval hluk aut.
Přesto jsme ale slyšeli tiše šumící řeku Zdobnici. Zamířili jsme do místního 
parku, kde cestičky byly krásně zasněženy a klikatily se jako plazící hadi. 
Stromy byly stříbřitě omrzlé, ale i přesto voněly kůrou a jehličím. Začala 
jsem naslouchat, jak si řeka tiše zpívala a stromy si jakoby povídaly. 
Chvílemi začal foukat vítr a větve stromů mi pak připomínaly tančící víly, 
mezi kterými poletovaly zbytky nahnědlých listů. V tu chvíli jsem si při-
padala jako v tajemné začarované pohádce. Vůně zimy, ale také trochu 
strach a nejistota.
Cestou zpět ze sněhu místy vykukovala travička a já se hned cítila veseleji 
a volněji.

Podle Simony Sýkorové 8. třída ZŠ Vamberk

Vamberecký park
Můj milý parku, jseš pokryt sněhem a souží tě zima. Našla jsem si v tobě 
suché místo pod dvěma stromy, které se nade mnou mile skláněly.
Příroda mě vábila k sobě a řeka divoce zurčela. Já se zaposlouchala. Sly-
šela jsem spoustu věcí. Povídání stromů. Řeku, která jako kdyby šeptala: 
„Pozor, tady teču já.“ Ptáky, kteří si vyprávěli o všem možném. Auta, která 
pospíchala po silnici. 
Pak jsem se rozhlédla kolem a všude viděla chmurnou a sychravou bar-
vu. Mé pocity kolísaly. Chvílemi jsem cítila chlad, zimu a  smutek, poté 
třeba radost a nadšení. Okolí se měnilo. Barvy byly jasnější. Bílá, šedá! Ty 
barvy přece nemusí být jen smutné a sychravé. 
Z toho všeho mě vyrušilo řinčení hlasů mých kamarádek: „Vstaň, budeš 
mokrá!“ Pak jsme se vydali zpět k mostu a k naší třídě.

podle Jany Matyášové, 8. tř.

Řeka Zdobnice
Ach, má milá řeko! Každý zimní den posloucháš zpěv osamocených 
ptáčků, které napájíš. Tvé vlnky zápasí o to, která dříve uteče. Díky jejich 
stříbrnému třpytu vypadáš jako řetízek, který upadl dívce, a zdobíš sebou 
celou zdejší krajinu.
Vidím větve stromů na tvých březích, na kterých visí pár loňských listů 
jako zmačkaný a odhozený básníkův papír skrývající jeho nepovedené 
verše. Tyto smutné větve sklánějí se k tobě a chtějí od tebe pohlazení.
Proč tak spěcháš? Chceš snad býti už v moři? Tam snad najdeš svůj klid? 
Při svém putování si zpíváš jemnou píseň a omýváš kamení, které se lesk-
ne jako mince v kašně.
Vítr ti povídá pohádky a lehce hladí tvou hladinu. Ty mu odpovídáš šu-
měním a  šploucháním svých vod. Na  tvých březích se dnes leskne bílý 
sníh. Vůně kůry okolních stromů mě uklidňuje stejně jako tvůj zpěv. Na-
plňuješ mě vzpomínkami na léto, kdy jsme jezdili na lodích. 
Hlazení studeného větru mě není tolik příjemné jako tobě a vytrhuje mě 
z myšlenek. Už půjdu, ale možná se vrátím tě pozdravit a podívat se, kte-
rá vlnka zápas vyhrála.

podle Dominiky Matějkové, 8. tř.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 18

V březnu 2013 můžete 
vidět a slyšet...
• 1.3 - 2.4. 2013 

 výstava David Švejnoha 
 - Odvrácená tvář Keni  

• 7.3. 2013 – 17,30 hod.

 přednáška Martiny Bittnerové 
 - Partnerský život 19. století  

v rámci Měsíce čtenáře 

• 14.3.2013 – 17,30 hod. 
 přednáška Jak zabránit poru-

chám paměti 
 - MUDr. Ladislav Pazdera  

... a dále chystáme
• Výstava – Knižní objekty 

• Přednášku MUDr. Julia Šimka

Nové knihy - únor 2013

Městská knihovna
Informační centrum

Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, IC: 494 320 171
e-mail: knihovna@seznam.cz, infocentrum@seznam.cz, 

www.knihovna-vamberk.cz, www.ic-vamberk.cz

BELETRIE

 EVANOVICH, Janet: 

     Za všechny prachy

Svěží detektivní příběh oživený 
humorem a ztřeštěnou hlavní po-
stavou Stephanií Plumovou.

 FRANCKOVÁ, Julia: 

     Zády k sobě

Psychologický příběh dvou souro-
zenců ze socialistického Berlína 50. 
a 60. let minulého století.

 HERCÍKOVÁ, Iva: 

     Johana

Novela o první lásce Karolíny Světlé.
 JAKOUBKOVÁ, Alena: 

     Poslední tango s Carmen

Dobrodružství úspěšné zubní lé-
kařky, která protančí noc v  cizím 
městě a ráno se probudí v cizí po-
steli ... 

 RYAN, Chris: 

     Zóna smrti

Román z  vojenského prostředí 
v Tálibánu. 

NAUČNÁ LITERATURA

 CÍLEK, Václav: 

     Prohlédni si tu zemi

“Prohlížím si tuto zemi, dívám se 
z Řípu, ale také z hory Kynthos na os-
trově Délos či z hory Nebo v Jordán-
sku. A divím se.” (citát V. Cílka)

 DOMÁCÍ BYLINÁŘ

Připrav, uvař a smíchej léčivé bylin-
ky. Recepty pro zdraví.

 LAUDIN, Radek: 

     Křížem krážem po stopách 

     Járy Cimrmana

Výlety po celé České republice.
 PALÁTOVÁ, Eva: 

     Ata Mua kolem světa

     za 800 dní

Splněný sen cestovatelky, publi-
cistky a spisovatelky. 

 RUIZ, Miguel: Čtyři dohody

Inspirující kniha s  mnoha pouče-
ními ....                    

Už několik let vycházejí v  únorovém 
nebo březnovém čísle Vambereckého 
zpravodaje aktuality ze statistických 
údajů knihovny. Ze suchých čísel jsem 
vybrala pár zajímavostí z  roku 2012, 
které doplňují celkovou statistiku, kte-
rá je ofi ciální a odesílá se každoročně 
ke zpracování za celý okres, kraj a dále 
do  Národní knihovny v  Praze. Tato 
ofi ciální statistika bude k  nahlédnutí 
na webových stránkách knihovny. 
Vybrané údaje jsou platné pro odděle-
ní dospělých :
• začnu časovým rozložením návštěv, 

z  kterého vyplývá, že nejexponova-
nějším časem z výpůjční doby je 14 
– 15 hodina, v těsném závěsu 9 – 10 
hodina

• nejvíce vypůjček je rozděleno mezi 3 
čtenáře od 143 do 175 knih za rok, tj. 
na 1 měsíc 11 – 14 knih (máme pilné 
čtenáře)

• mezi nejžádanější knihy roku 2012 
patří kniha Doktore, teď to chce klid 
Patricka Taylora, Duhový most a Srd-
ce v  temnotách Táni Keleové-Vasil-
kové a Chytrá žena pro manžela přes 
plot skočí Aleny Jakoubkové

• z naučné literatury byla nejžádaněj-
ší knihou Odmaturuj a Sexuální sny 
Gayla Delaneye

• z regionální literatury se nejvíce půj-
čovaly Nové paměti města Vamber-
ka Ludvíka Poslušného, Smírčí kříže 
rychnovského okresu Radky Brůnové 
a sborník Orlické hory a Podorlicko

• zajímavé je, že v  dnešní uspěchané 
a  hektické době se četla i  poezie 
Martina Vídenského – Potichu i  na-
hlas a Písky, hrady, zříceniny

• půjčují se knihy nejen v českém jazyce, 
z  cizojazyčných nejvíce v  anglickém 
jazyce, ve slovenštině a v němčině

• a  nakonec knihy, které knihovna 
ve svém fondu nemá, ale půjčuje je 

prostřednictvím služby MVS – ode-
slaných požadavků bylo 65, vyříze-
ných 61

Nesmím také zapomenout na akce pro 
veřejnost. Ty jsou plánovány většinou 
na zimní a podzimní období. 
V prvním pololetí roku 2012 navštívilo 
20 zájemců přednášku Libora Paříz-
ka Silver A, po  18 návštěvnících bylo 
na Národním týdnu trénování paměti 
s Mgr. Alenou Najmanovou a na toul-
kách po  Laponsku s  RNDr.  Petrem 
Rybářem.
Ve  druhém pololetí vzhledem k  ná-
vštěvnosti vede přednáška Mgr. Bohu-
míra Dragouna z  historie regionu Ba-
roko v Orlických horách, úspěch měla 
také přednáška Kosti Korovina Japon-
sko od severu k jihu a takovou lahůd-
kou a  tečkou roku 2012 byl adventní 
večer s  herečkou Jitkou Smutnou 
a spisovatelkou Petrou Braunovou. 

A co přinese rok 2013 ? Uvidíme .... 
Marcela Poláčková

Zajímavosti ze statistických údajů Výročí osobností
 3.3.1873 se v Rychnově narodil Arnošt Praus ml., hudebník. Stu-

doval skladbu u Antonína Dvořáka v Praze. V letech 1892-1894 byl ředi-
telem kůru ve Vamberku. Vedl zde též pěvecký kroužek při Měšťanské 
besedě. Skladbu Chorál Čechů na slova J. V. Sládka věnoval vamberec-
kému pěveckému spolku. Jako učitel hudby později působil v Dalmácii, 
Bzenci na Moravě a Soběslavi. 140. výročí narození († 12.11.1907 v Klo-
kočově u Nového Jičína)

 10.3.1928 zemřel v Konárovicích u Kolína PhDr. František Krsek, 

fi lolog a spisovatel. Vystudoval klasickou fi lologii na tehdejší Karlo-Fer-
dinandově univerzitě v Praze. Působil jako gymnazijní profesor v Hradci 
Králové, Litomyšli a  Kolíně. V  letech 1901-1919 byl zemským školním 
inspektorem. Literatuře se věnoval jako popularizátor vědy, vydavatel 
a překladatel. Byl dopisujícím členem České akademie pro vědy, sloves-
nost a umění. Roku 1927 byla odhalena pamětní deska na jeho rodném 
domku ve Vamberku. 85. výročí úmrtí (* 16.9.1854 ve Vamberku)

 19.3.1883 se ve Velkých Petrovicích u Týniště narodil Josef Izák, 

učitel, ředitel školy a starosta města. Po studiu na učitelském ústavu 
v Hradci Králové učil v Potštejně, Rychnově n.K., Chlenech, Týništi n.O. 
a  Kostelci n.O. V  období 1932-1939 byl ředitelem měšťanských škol 
ve Vamberku. V kritickém čase 1938-1939 byl starostou našeho města 
(národní socialista). Tehdy do Vamberka ze zabraného Slezska přesídli-
la Báňská a  hutní a.s. Po  nuceném penzionování se J. Izák odstěhoval 
do Hradce Králové. 130. výročí narození



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 19

V březnu 2013 oslaví:

75 let Štefan Valášek
75 let Milan Hejlek
75 let Irena Sehnoutková
75 let František Myška
75 let Vlasta Stančíková
75 let Zdeněk Jánský

80 let Marie Jánová
80 let Jana Bořková
80 let Jaroslav Klapal
90 let Eva Krsková
91 let Stanislav Dostál
92 let Marie Dvořáková
93 let Josefa Konárková

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v  období od  01.09.2012 
do  28.02.2013, že město Vamberk připravuje na  měsíc duben vítání 
dětí v obřadní síni Městského úřadu.
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do ži-
vota, zašlete vyplněný přiložený formulář na Městský úřad ve Vamber-
ku, odd. matriky, nejpozději do 12.04.2013. 
--------------------------------------------------------------------------------------------
Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a  rozvoje města, ma-
trika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548 124, fax. 494 541 322                   
a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů

Jména a příjmení rodičů: ........................................................................................

                                                  ........................................................................................

Bydliště: .........................................................................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho

syna ......................................................................, datum nar. ..................................

dcery ...................................................................., datum nar. ..................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v se-
znamu nově narozených dětí města Vamberk a následného pozvání 
ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ................................      Podpisy rodičů: .................................

                                                                                                        ................................                                                                         

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

program březen - duben 2013

MKS nabízí

 2. března ve 20.00 hodin

PLES HASIČSKÝ

 8. března ve 20.00 hodin

STO ZVÍŘAT
Nejúspěšnější česká SKA kapela.
G POINT FUNkCTION
Vstupné 150 Kč.

 10. března v 15.00 hodin

PRUŽNÁ TĚLA
Hudební kreace 30. let.
Vstupné 50 Kč.

 15. března ve 20.00 hodin

DIVADELNÍ MAŠKARNÍ PLES
Hudba: EFEKT
Předprodej od 4. 3. v MKS.
Vstupné 100 Kč.

 20. března v 19.00 hodin

SBOROVNA
Divadlo Pavla Trávníčka. 
Česká komedie, která řeší proble-
matiku učňovské mládeže pro-
střednictvím učitelského sboru. 

Hrají: P.  Trávníček, U. Kluková, L. X. 
Veselý, K. Kornová, P. Jindrová a další.
Vstupné 200 Kč.

 22. března ve 20.00 hodin

MUZIKANTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Hudba: Vamberecká dechovka,           
K-Band, Podorlický lázeňský or-
chestr, Plazma rock
Předprodej od 4. 3. v MKS. 
Vstupné 100 Kč.

 27. března v 8.30 a v 10.00 h.

JEŽIBABY A ŽENICHOVÉ
Divadlo MALÉhRY
Jak dvě neposedné ježibaby tuze 
chtěly ženicha! Namísto hlídání ma-
lého brášky zkoušejí zaklínadla, kte-
rými by si toho pravého přičarovaly.
Vstupné 30 Kč.

 30. března 9.00 – 14.00 hodin

VELIKONOČNÍ JARMARK
Velikonoční zboží, pletení pomlá-
zek, malování kraslic, občerstvení.
Vstup zdarma!

 31. března ve 21.00 hodin

AC/DC Czech Revival  

Roky rychle plynou, ale ani po  25 letech se nedá 
zapomenout, 16. březen bude navždy vzpomínkou 
na pana OLDŘICHA KAŠPARA z Vamberka.

Manželka, dcera – syn s rodinou

Kdo miloval a byl milován, není nikdy zapomenut.

Dne 1.3.2013 by oslavila 100 narozeniny naše ma-
minka, babička, prababička paní ANNA PODHÁ-

JECKÁ. Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte ji s námi 
tichou vzpomínku. 

Stále vzpomínají dcera Věra, 

syn František a Jaroslav s rodinami.

Dne 14. března vzpomeneme třetího smutného vý-
ročí, kdy nás vždy opustila naše drahá milovaná dce-
ra MUDr.  DAGMAR LUŇÁKOVÁ. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají rodiče

Přijímáme dívky
a chlapce

do kurzu tance
a společenské výchovy

Zahájení: září 2013
Přihlášky na tel. č. 494 541 484

nebo v kanceláři MKS

Společenská kronika



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 20

Vážení Vamberáci, i letos se opět můžeme společně těšit na 

Festival Vamberák!
Uskuteční se v sobotu 22. 6. v odpoledních hodinách. Na programu 
5 kapel, 3 divadelní představení a několik překvapení. Více se dozvíte 
na www.vamberak.cz nebo na www.facebook.com/vamberak.
Hezký začátek jara všem                                        Petra, Zuzana a Gábina

Naši milí příznivci,
všude dobře, doma nejlíp je pravdivé pořekadlo, ale my vyrážíme mimo 
domovskou scénu reprízovat hned dvě představení. Kdo jste ještě ne-
měl příležitost shlédnout výbornou krimikomedii Past na  osamělého 
muže, můžete ještě tak učinit 23.3. v Bystrém a 10.4. v Novém Městě nad 
Metují či 12.4. v Kostelecké Lhotě.
Pokud máte chuť se jen tak zasmát, pobavit navštivte některou z našich 
repríz hry Manželka se nepůjčuje ( uvedli jsme ji při premiéře „na Štěpá-
na“).Máte na výběr hned z několika míst 13.března  v Kvasinách, 22.břez-
na ve Chlenech, 4.dubna v Častolovicích a 6.dubna v Pekle nad Zdobnicí. 
O dalších reprízách se dozvíte v následujícím čísle zpravodaje.
Nesoustřeďme se však jen na představení. Po roční pauze opět pořádá-
me divadelní maškarní ples.Věříme, že popustíte uzdu své fantazii a my 
budeme mít možnost shlédnout nepřeberné množství masek. Komu se 
do převleku nechce, je vítán samozřejmě také.
Těšíme se na příjemné večery ve Vaší společnosti.
Za DS Zdobničan                                                                       Miroslava Sojková                              

LEVNÁ 
MÓDA 
LAURA

Husovo náměstí 
– vedle školy 

Nabízíme 
jarní akce 

SLEVA!
Kalhoty

již od 20 Kč, 
dětské 

oblečení
kus 30 Kč

Chcete již opravdu zhubnout, trápí Vás žaludeční potíže? 

Přivezeme Vám zdarma 
celodenní stravu, se kterou budete 

hubnout správně a jednoduše. 
Více na www.dietarozvoz.cz. Mobil: 775 49 30 90 od 9 do 19 hod. 

JÍTE A PŘITOM HUBNETE!

Pronajmu byt 3+1 v Doudlebách n. Orl. 
Tel: 605 930 187

Divadelní spolek ZDOBNIČAN



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 21

Mladý pár shání byt ve Vamberku 
v osobním vlastnictví. 

Tel.: 734 622 739

Koupím chalupu k rekreaci, 
pěkné místo. Okolí Vamberka. 

Tel.: 734 255 150



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 22

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. 
Redakční rada: Miroslav Berger, Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vamberec-
kého zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů 
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků. 

A-družstvo

 19.1.  Sokol Libchyně A – Baník Vamberk A 0:10
 19.1.  TTC Nové Město n. M. A – Baník Vamberk A 10:5
 10.2.  Baník Vamberk A – TJ Lánov A 9:9
 10.2.  Baník Vamberk A – TJ Trutnov – Poříčí 10:2

KS 1. třídy mužů, 2012/13

Tabulka:
1. Sokol Valdice A 18 15 2 1 174:91 50
2. Baník Vamberk A 18 13 3 2 170:84 47
3. Sokol Železnice A 18 13 1 4 164:94 45
4. TJ Trutnov - Poříčí A 18 11 1 6 146:109 41
5. TTC Nové Město n.M. A 18 11 1 6 154:133 41
6. Jiskra Hořice A 18 7 2 9 132:148 34
7. Sokol Chlumec n.C. A 18 6 1 11 113:154 31
8. DTJ-Slavia Hradec Králové D 18 6 1 11 116:152 31
9. Sokol Kostelec n.O. B 18 5 2 11 119:161 30
10. Sokol Libchyně A 18 5 2 11 104:150 30
11. TJ Lánov A 18 3 3 12 120:164 27
12. Sokol Stěžery B 18 2 3 13 98:170 25

B-družstvo

 25.1. Baník Vamberk B – SK Vršovan Voděrady B 10:8
 1.2. Baník Vamberk B – TJ Start Olešnice v O.h. A 10:7
 15.2. Sokol Kostelec n. Orl. D – Baník Vamberk B 10:2

Regionální přebor mužů 1.třídy

Tabulka:
1. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí “C” 16 15 1 0 159:52 47
2. Sportovní klub Týniště n.O. “A” 16 11 1 4 141:106 39
3. TJ Baník Vamberk “B” 16 9 2 5 132:115 36
4. TJ Sokol Rychnov n.Kn. “A” 16 9 1 6 123:101 35
5. TJ Sokol Častolovice “B” 16 9 0 7 126:104 34
6. SK Vršovan Voděrady “B” 16 5 6 5 137:125 32
7. TTC Lhoty u Potštejna “B” 16 6 3 7 128:127 31
8. SK Vršovan Voděrady “A” 16 4 5 7 116:134 29
9. TJ Start Olešnice v Orl. h. “A” 16 5 3 8 114:137 29
10. TJ Sokol Kostelec n. O. “D” 16 5 2 9 115:139 28
11. TJ Peklo nad Zdobnicí “A” 16 4 2 10 84:140 26
12. Sportovní klub Týniště n. O. “B” 16 1 0 15 63:158 18

C-družstvo

 24.1. TJ Start Olešnice v O.h. B – Baník Vamberk C 5:13
 30.1.  TJ Velešov Doudleby n. O. A – Baník Vamberk C 15:3
 13.2.  Baník Vamberk C – Sokol Rychnov n. Kn. B 9:9

Regionální přebor mužů 2.třídy

Tabulka:
1. Sportovní klub Solnice “A” 16 13 3 0 0 211:77 45
2. SK Vršovan Voděrady “C” 16 14 1 0 1 191:97 44
3. TJ Velešov Doudleby n.O. “A” 16 11 1 4 0 174:114 39
4. TJ Prorubky “A” 16 10 0 6 0 162:126 36
5. TJ Sokol Častolovice “C” 16 8 3 5 0 163:125 35
6. TJ Sokol Rychnov n.Kn. “B” 16 8 2 6 0 146:142 34
7. TTC Lhoty u Potštejna “C” 16 6 1 9 0 123:165 29
8. TJ Sokol Slatina n. Zd. “A” 16 5 2 9 0 122:166 28
9. TJ Sokol Hroška “A” 16 5 1 10 0 126:162 27
10. TJ Peklo nad Zdobnicí “B” 16 3 3 10 0 120:168 25
11. TJ Baník Vamberk “C” 16 3 1 12 0 107:181 23
12. TJ Start Olešnice v Orl. h. “B” 16 1 0 15 0 83:205 18

Další domácí zápasy A družstva

 2.3.2013  9:00 Baník Vamberk A – Sokol Stěžery B
 2.3.2013 14:00 Baník Vamberk A – DTJ Slavia HK D

A družstvo hraje svá utkání ve velkém sále Sportovní haly ve Vamberku. 
Diváci jsou srdečně zváni! 

M. Vrkoslav, předseda oddílu ST

Stolní tenis – výsledkyRozpis mistrovských utkání 
FO TJ Baník Vamberk jaro 2013
Dorost:  24.3. ne 13,00 h. Vamberk/Doudleby – Babí stad. Vamberk
SŽ: 24.3. ne 13,00 h. Třebechovice – Vamberk/Doudleby

Muži: 30.3. so 16,00 h. Vamberk – Doudleby n. O. „B“
Dorost: 31.3. ne 13,45 h. Česká Skalice – Vamberk/Doudleby
SŽ: 30.3. so 10,00 h. Vamberk/Doudleby – Jaroměř hř. Doudleby n. O.

Muži:  6.4. so 16,30 h. Žďár n. O. – Vamberk
Dorost: 7.4. ne 13,00 h. Vamberk/Doudleby – Bílá Třemošná stad. Vamberk
SŽ: 7.4. ne 10,00 h. Týniště n. O. – Vamberk/Doudleby

Muži:  13.4. so 16,30 h. Vamberk – Petrovice
Dorost: 13.4. so 13,45 h. Voděrady – Vamberk/Doudleby
SŽ: 13.4. so 10,00 h. Vamberk/Doudleby – Olympia HK „B“ hř. Doudleby n. O.

Muži:  21.4. ne 17,00 hod. Albrechtice n. O. „A“ - Vamberk
Dorost: 21.4. ne 13,00 hod. Vamberk/Doudleby – Javorka stad. Vamberk
SŽ: 20.4. so 15,00 hod. Skřivany – Vamberk/Doudleby

Muži:  27.4. so 17,00 hod. Vamberk – Přepychy „B“
Dorost: 27.-28.4. volno
SŽ: 27.4. so 10,00 hod. Vamberk/Doudleby – Hořice  hř. Doudleby n. O.

Dorost: 1.5.  st 13,00 hod. Vamberk/Doudleby – Hostinné stad. Vamberk
SŽ: 1.5. st 10,00 hod. Vamberk/Doudleby – Rudník hř. Doudleby n. O.

Muži:  5.5. ne 14,00 hod. Rychnov n. K. „B“ - Vamberk
Dorost: 4.5. so 14,00 hod. Hostinné – Vamberk/Doudleby
SŽ: 4.5. so 14,30 hod. Rudník – Vamberk/Doudleby

Muži:  11.5. so 17,00 hod. Zdelov - Vamberk
Dorost: 12.5. ne 14,45 hod. Babí – Vamberk/Doudleby
SŽ: 11.5. so 10,00 hod. Vamberk/Doudleby – Třebechovice hř. Doudleby n. O.

Muži:  18.5. so 17,00 hod. Lípa n.O. „A“ - Vamberk
Dorost: 19.5. ne 13,00 hod. Vamberk/Doudleby – Česká Skalice stad. Vamberk
SŽ: 18.5. so 15,00 hod. Jaroměř – Vamberk/Doudleby

Muži:  26.5. ne 17,00 hod. Kostelecká Lhota „A“ - Vamberk
Dorost: 25.5. so 14,45 hod. Bílá Třemešná – Vamberk/Doudleby
SŽ: 25.5. so 10,00 hod. Vamberk/Doudleby – Týniště n. O. hř. Doudleby n. O.

Muži:  1.6. so 17,00 hod. Vamberk - Křivice
Dorost: 2.6. ne 13,00 hod. Vamberk/Doudleby – Voděrady stad. Vamberk
SŽ: 2.6. ne 14,00 hod. Olympia HK „B“ – Vamberk/Doudleby

Muži:  8.6. so 17,00 hod. Roveň - Vamberk
Dorost: 9.6. ne 13,00 hod. Javorka – Vamberk/Doudleby hř. Lázně Bělohrad
SŽ: 8.6. so 10,00 hod. Vamberk/Doudleby – Skřivany hř. Doudleby n. O.

Muži:  15.6. so 17,00 hod. Vamberk – Javornice „A“
Dorost: 15.-16.6. volno
SŽ: 16.6. ne 17,00 hod. Hořice – Vamberk/Doudleby hř. č. 1 Bříšťany

FO TJ Baník Vamberk S. Barvínek

Oddíl Karate SKC Sokol Vamberk pořádá 

dne 30.3.2013 od 9.00 hodin 
ve sportovní hale ve Vamberku

 již 3. ročník soutěže v Karate pro nejmladší žáky 

Vamberecký Lvíček
Zveme všechny zájemce o náš sport a přijděte 

podpořit naše nejmladší závodníky. 
Za oddíl SKC Sokol Vamberk Ladislav Lux



V sobotu 2. února 2013 v odpoled-
ních hodinách proběhla při účasti 
cca 40 turistů a  několika pozva-
ných hostů na chatě Vyhlídka Val-
ná hromada Občanského sdružení 
turistů města Vamberka (OSTMV). 
Za  symbolického zvuku zvonku 
ze zvoničky před chatou k  uctění 
památky nájemce Bednářovy cha-
ty, kronikáře Merklovic a  malíře, 
Josefa Václava Teleckého, a dalších 
zesnulých věrných členů sdružení 
započalo sdružení turistů svou Val-
nou hromadu. Poté se předsedky-
ně sdružení, paní Zdeňka Jarešová, 
ujala slova, když přivítala hosty. 
Za  město Vamberk se zúčastnil 
starosta, ing.  Mazúch, a  kronikář 
p.  Matějka, za  nadřazenou složku 
ČSTV p.  Langr, za  KČT Rybná nad 
Zdobnicí p.  Hlavsa, KČT Rychnov 
nad Kněžnou p. Novotný. V krátké 
řeči pí Jarešová zhodnotila činnost 
celého sdružení, jehož aktivity 
probíhaly podle kalendáře akcí, 
vydaného pro rok 2012. Vzpomín-
ka povstáním byla věnována ze-
snulému p.  Hovadovi. Pí Jarešová 
se dále zmínila o  odhlášených (pí 
Dostálová), nově přijatých členech 
(pí Holoubková a Cvejnová) a jubi-
lujících členech (pí Zahradníková).
V  příspěvcích pak pokračovala pí 
Samková s pokladní zprávou, kte-
rá vykazovala sice větší výdaje než 
příjmy, nicméně všechno bylo řád-
ně vysvětleno pí Jarešovou, neboť 

velký podíl na výdajích činila výro-
ba a preventivní instalace náhrad-
ního reliéfního směrníku, který je 
instalován k prospěchu a informa-
ci turistů a  ostatních kolemjdou-
cích při severní straně chaty Na Vy-
hlídce, odkud se naskýtá nádherný 
výhled na  panorama jednotlivých 
vrcholků Orlických hor.  Bylo zde 

totiž důvodné nebezpečí, že pů-
vodní kovový reliéf Orlických hor 
by mohl skončit ve  Sběrných su-
rovinách, jak se občas někde děje 
v podobných případech. 
Poté byli již vyzváni vedoucí jed-
notlivých zájezdů, aby zhodno-
tili svoje akce. P.  Holoubek jako 
organizátor většiny pěších túr 
svým typickým způsobem probral 
chronologicky akce od  začátku 
do  konce roku 2012. U  některých 
pěších výletů bylo nutné nejdříve 
dojet autobusem nebo vlakem 
do  výchozího místa, odkud pak 
vedla trasa přes hory doly obvykle 
do  vhodného restauračního zaří-
zení, kde účastníci mohli zhodno-
tit akci a načerpat sil ke zdárnému 
návratu domů. Poté p.  Adámek 
podal informace ke svým výletům. 
Autobusové zájezdy se podařilo 
uskutečnit pouze ve  spolupráci 

s KČT Rychnov nad Kněžnou a KČT 
Rybná nad Zdobnicí, jinak by ne-
bylo možné naplnit celou kapacitu 
autobusu.
V  následné diskusi pak vystoupil 
starosta ing.  Mazúch, když přislí-
bil i nadále podporu občanskému 
sdružení turistů a  jeho aktivitám 
a podal i krátkou informaci o mo-

mentálním stavu projektu na  vy-
budování cyklostezky do Doudleb 
nad Orlicí a její napojení na již vy-
budovanou síť cyklostezek v okolí. 
Jak jsme slyšeli, situace zatím není 
příznivá vzhledem k  problémům 
odkupu soukromých pozemků, 
kterých by se měl projekt týkat. 
Zástupce ČSTV, p.  Langr, poho-
vořil o  současné, spíše nepříznivé 
situaci při fi nancování podobných 
sportovních aktivit jako je turisti-
ka. P. Martinec se v diskusi zeptal, 
jaký je stav realizace schránky 
na  vrcholovou knížku pro Litic-
ký Chlum. Bylo konstatováno, že 
bohužel nikdo se této věci neujal 
a  tak pravděpodobně z  toho nic 
nebude. P.  Matějka ve  svém pří-
spěvku odmítl přijmout nabídku 
ke členství v turistickém sdružení, 
nicméně přislíbil nadále podporu 
i  spolupráci při některých akcích. 

Poté již pí Jarešová ukončila jed-
nání Valné hromady. Následovalo 
občerstvení a  pak byl již prostor 
sálku věnován volné zábavě, kte-
rou někteří využili k tanci a zpěvu 
při hudbě, nebo jenom tak k  dis-
kutování o věcech všedních a ne-
všedních. 
Důležité na  celém zasedání Val-
né hromady bylo to, přestože 
průměrný věk členské základny 
neúprosně se zvyšuje a  současná 
situace s  fi nancemi a  dotacemi 
na podobné aktivity není příznivá, 
že mnoha členům sdružení turistů 
města Vamberka nechybí ten pra-
vý zápal a chuť nadále pokračovat 
v  práci. Dokladem je kalendář tu-
ristických výletů, který zahrnuje 
na 20 různých ofi ciálních akcí pro 
celý rok 2013. Přitom mnozí tu-
risté ještě využívají nabídky KČT 
Rychnov nad Kněžnou a  Rybná 
nad Zdobnicí, takže těch výšlapů 
a výletů nakonec bude stejně víc. 
A  myšlenka dne: „Šlapeme dál!“ 
nechť je provází na této cestě, aby 
zase za rok při výročním hodnoce-
ní si mohli vamberští turisté opět 
říci: „Dokázali jsme to!“

Sepsal Václav Matějka, 
kronikář města

Snímky pořídil 
Stanislav Holoubek, 

vedoucí mnoha turistických akcí.

A šlapeme dál!



Sportovec Vamberka za rok 2012
Sportovní komise ve  spolupráci s  městem 

Vamberk vyhlašuje výsledky ankety Spor-

tovec Vamberka za rok 2012.

Výsledky

Talent roku:     
1.místo     Natálka Jindrová tenis
2.místo     Ondřej Šmída karate
3.místo     Štěpán Dostál  kopaná

Družstvo roku:

1.místo       Družstvo mladší žákyně    Volejbal
K.Röslerová, E.Myšáková, M.Marešová,A.Myšá-
ková, A.Mazurová, B.Müllerová, L. Prokešová

Sportovec Vamberka:

1.místo Jana Klapalová orientační běh
2.místo Tomáš Hynek karate
3.místo Martin Vídeňský kopaná

Úspěšný trenér:    

1.místo Jaromír Halamka kopaná

Zpracoval: K.Rykala

1.místo Jana Klapalová orientační běh 2.místo Tomáš Hynek karate

Natálka Jindrová 1.místo talent roku tenis

3.místo Štěpán Dostál - kopaná

3.místo Martin Vídeňský, kopaná

Ondřej Šmída, Štěpán Dostál.

1.místo, družstvo volejbal ml. žákyně

Foto: Zdeněk Fabiánek


